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SOCIETE TAVERNIER GIRARDIN
Société Civile Inmobiliére au capital de 804 016,12 Euros
Siege sis a VINCENNES (94300) 13 avenue Fayolle
SIREN 423 261 346 — RCS CRETEIL

PROCES VERBAL DE L’ASSEMBLEE GENERALE
EXTRAORDINAIRE

L’AN DEUX MILLE VINGT-ET-UN
LE CINQ JUILLET

A VINCENNES

A 14 HEURES 30

Les associés, seuls membres de la sociéte civile dénommée SOCIETE TAVERNIER
GIRARDIN (ci-aprés : la "Société") se sont réunis sur convocation faite par le gérant.

Tous les associés étant présents et représentant la totalité du capital social, 'Assemblée peut
valablement délibérer.

La séance est présidée par Madame Jacqueline OSDOIT et Monsieur Jean-Marie
OSDOIT, Gérants de ladite société.

Les associés sont réunis a l'effet de délibérer sur les ordres du jour suivants :

-Constatation de la donation-partage recue ce jour par Maitre Dominique
BAES, notaire a VINCENNES

Aux termes d'un acte de donation-partage regu ce jour par Maitre Dominique BAES, notaire a
VINCENNES (94300), Madame Jacqueline OSDOIT a fait donation a titre de partage anticipé a ses
deux enfants Madame Marie-Christine OSDOIT et Monsieur Jean-Marie OSDOIT de la pleine
propriété de 876 parts en pleine propriété numérotées de 1 a 876.

-Nouvelle répartition des parts sociales :

Par suites des faits et actes suivants, les parts sociales se trouvent réparties de la maniere
suivante, savoir :

= Madame Jacqueline OSDOIT

o A concurrence de 9 parts en pleine propriété numérotées 2.638 a 2.646,

o A concurrence de la moitié en pleine propriété de 9 parts sociales numérotées de
2.629 2 2.637,

o A concurrence de 219 parts en pleine propriété numérotées de 2.647 a 2.865,

o A concurrence de la moitié en usufruit de 9 parts sociales numérotées 2.629 a
2.637,

o A concurrence d'un vingt-quatrieme en nue-propriété de 9 parts sociales
numérotées de 2.629 a 2.637.

»  Madame Marie-Christine OSDOIT

o A concurrence de 438 parts en pleine proprieté numeérotées de 1 a 438,

o A concurrence de 1.752 parts en pleine propriété numérotées de 877 a 1.752 et
3.523 2 4.398,

o A concurrence de 328 parts en pleine propriété numérotées de 2.686 a 3.193,

o A concurrence de la moitié d’'une part indivise en pleine propriété avec Monsieur
Jean-Marie OSDOIT numérotée 3.194,

o A concurrence dun tiers de la moitié en nue-propriété de 9 parts sociales
numeérotées de 2.629 a 2.638,




o A concurrence de trois quarante huitiémes en nue-propriété de 9 parts sociales
numeérotées de 2.629 a 2.637.

= Monsieur Jean-Marie OSDOIT

o A concurrence de 438 parts en pleine propriété numérotées de 439 a 876,

o A concurrence de 1.752 parts en pleine propriété numérotées de 1.753 a 2.628 et
4.399 4 5.274,

o A concurrence de 328 parts en pleine propriété numérotées de 3.195 a 3.522,

o A concurrence de la moiti¢ d'une part indivise en pleine propriété avec Madame
Marie-Christine OSDOIT numérotée 3.194,

o A concurrence d'un tiers de la moiti€ en nue-propriété de 9 parts sociales
numérotées de 2.629 & 2.638,

o A concurrence de trois quarante huitiemes en nue-propriété de 9 parts sociales
numérotées de 2.629 a 2.637.

TOTAL, égal au nombre de parts composant le capital social : 5.274 parts.
Le Président dépose sur le bureau et met a la disposition de I'assemblée :
- le texte des résolutions proposées.

L’Assemblée sur sa demande, reconnait la validité de la convocation.
Lecture est ensuite donnée du rapport de la gérance.

Cette lecture terminée, la discussion est ouverte, et il est procédé a I'échange de vues sur
['ordre du jour ci-dessus.

Personne ne demandant plus [a parole, le Président met aux voix les résolutions suivantes
figurant a les ordres du jour.

PREMIERE RESOLUTION

Cette résolution est portée a la connaissance des associés présents ou représentés
et adoptée a I'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

Cette résolution est adoptée a 'unanimité des associés présents ou représentés.

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d’'une copie ou d'un extrait du présent procés-verbal
pour 'accomplissement des formalités légales.

L’ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, la séance est levée a
15 heures 30.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procés-verbal, qui a été signé par tous les
associés présents ou représentés apres lecture.
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L'AN DEUX MILLE VINGT ET UN,

Le CINQ JUILLET,

A VINCENNES (Val de Marne) , 120 rue de Fontenay

PARDEVANT Maitre Dominique BAES Notaire, membre de la Société
Civile Professionnelle dénommée «Dominique BAES, Pierre FERTE, Bertrand
SCHNEEGANS», titulaire d’un Office Notarial a VINCENNES (Val de Marne), 120
rue de Fontenay,

EST ETABLIE LA PRESENTE DONATION-PARTAGE

IDENTIFICATION DES PARTIES

DONATEUR

Madame Jacqueline Francoise TAVERNIER, retraitée, demeurant a
VINCENNES (94300) 13 avenue Fayolle.

Née a VINCENNES (94300), le 16 juillet 1928.

Veuve de Monsieur Jean Auguste OSDOIT et non remariée.

Non liée par un pacte civil de solidarité.

De nationalité frangaise.

Résidente au sens de la réglementation fiscale.

est présente a l'acte.

Ci-apreés figurant sous le nom le "DONATEUR".

DONATAIRES

1/ Madame Marie-Christine Paulette OSDOIT, retraitée, demeurant a SAINT-
CHRISTOPHE-EN-BRESSE (71370) 4 rue de la Corvee.

Née &8 MONTREUIL (93100) le 16 mai 1948.

Divorcée de Monsieur Loic RIVOALEN suivant jugement rendu par le Tribunal
de grande instance de CHALON-SUR-SAONE (71100) le 30 octobre 2008, et non
remariée.

Non liée par un pacte civil de solidarite.

De nationalité frangaise.

Résidente au sens de la réglement@tion fiscale. |
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est présente a I'acte.

2/ Monsieur Jean-Marie André OSDOIT, retraité, époux de Madame
Frangoise ~ Thérése Lucienne PONS, demeurant & PARIS 17EME
ARRONDISSEMENT (75017) 72 avenue des Ternes.

Né a MONTREUIL (93100) le 7 septembre 1949.

Marié & la mairie de PARIS 17EME ARRONDISSEMENT (75017) le 14
décembre 1979 sous le régime de la séparation de biens pure et simple défini par les
articles 1536 et suivants du Code civil aux termes du contrat de mariage regu par
Maitre DUPIN, notaire a PARIS, le 5 décembre 1979.

Ce régime matrimonial n'a pas fait I'objet de modification.

De nationaiité frangaise.

Résident au sens de la réglementation fiscale.

est present a 'acte.

Ci-aprés figurant sous le nom le "DONATAIRE" ou les "DONATAIRES".
SEULS ENFANTS du "DONATEUR" et ses seuls présomptifs héritiers.

DECLARATIONS DES PARTIES

Les parties déclarent :

¢ Que leur état-civil et leur domicile sont ceux indiqués aux présentes.

* Qu'elles ne font l'objet d'aucune mesure ou procédure susceptible de
restreindre leur capacité civile.

* Qu'elles ne sont pas et n'ont jamais été en état de faillite personnelle,
liquidation judiciaire, réglement judiciaire, redressement judiciaire ou
cessation de paiement et spécialement pour le DONATEUR ne pas étre pas
soumis a une procédure de rétablissement personnel.

¢ Qu'elles ont connaissance des dispositions de I'article L 132-8 du Code de
I'action sociale et des familles relatives a la récupération des aides sociales, si
le DONATEUR a demandé des aides sociales récupérables dans les dix
années précédant la présente donation, ou s'il devait en demander
postérieurement a la présente donation, I'état ou le département bénéficierait
d’un droit a récupération a I'encontre des DONATAIRES.

DOCUMENTS RELATIFS A LA CAPACITE DES PARTIES

Les piéces suivantes ont été produites a I'appui des déclarations des parties
sur leur capacité :
Concernant le Madame Jacqueline Francoise TAVERNIER :

o Extrait d'acte de naissance.

Concernant Madame Marie-Christine Paulette OSDOIT:
» Extrait d'acte de naissance.

Concernant Monsieur Jean-Marie André OSDOIT:
e Exiraiyd’acte de naissance,
Ces dpcuments ne révélent aucun empéchement des parties & la signature

des présentes
L'ensemble de ces piéces est annexé.




EXPOSE

Les parties ont préalablement exposé ce qui suit.

La donation-partage est faite par un seul ascendant.

Le DONATEUR a pour ses seuls présomptifs héritiers les DONATAIRES.

En vue de prévenir toutes difficultés que pourrait faire naitre, aprés son déces,
le partage de certains de ses biens entre eux, le DONATEUR leur a proposé, ce qu'ils
ont accepté, de leur faire, dés a présent, donation a titre de partage anticipé des
biens.

DONATIONS ANTERIEURES NON INCORPOREES

Le DONATEUR déclare avoir consenti, jusqu'a ce jour, les donations
suivantes :

1/ Aux termes d'un acte recu par Maitre BAES, Notaire a VINCENNES, le 6
juin 2015, enregistré au SIE de SAINT-MAUR DES FOSSES le 16 juin 2015
bordereau 2015/590 case numéro 9, Monsieur Jean OSDOIT et son épouse Madame
Jacqueline TAVERNIER ont fait donation entre vifs a leurs trois enfants, savoir
Madame Marie-France OSDOIT, Madame Marie-Christine OSDOIT et Monsieur Jean-
Marie OSDOIT de la pleine propriété d’actions pour une valeur totale de TROIS CENT
DIX-SEPT MILLE SIX CENT DIX EUROS (317.610,00 EUR), soit pour chacun des
donataires une attribution pour un montant de CENT CINQ MILLE HUIT CENT
SOIXANTE-DIX EUROS (105.870,00 EUR).

2/ Aux termes d’un acte regu par Maitre BAES, Notaire a VINCENNES, le 24
février 2017, Monsieur Jean OSDOIT et son épouse Madame Jacqueline
TAVERNIER ont fait donation entre vifs a leurs trois enfants, savoir Madame Marie-
France OSDOIT, Madame Marie-Christine OSDOIT et Monsieur Jean-Marie OSDOIT
de la nue-propriété des trois biens immobiliers objets des présentes pour une valeur
totale de TROIS MILLIONS NEUF CENT DIX MILLE EUROS (3 910 000,00 EUR),
soit pour chacun des donataires une attribution pour un montant de UN MILLION
TROIS CENT TROIS MILLE TROIS CENT TRENTE-TROIS EUROS (1 303 333,00
EUR).
Une copie authentique dudit acte a été publiee :
- Au service de la publicité fonciére de CRETEIL 4 le 11 avril 2017, volume
2017P numéro 2470.

- Au service de la publicité fonciere de CHAMBERY 2 fe 10 avril 2017,
volume 2017P numéro 5166.

- Au service de la publicité fonciere de DRAGUIGNAN 2 le 15 mars 2017,
volume 2017P numero 3115.

li est expressément convenu que ces donations ne seront pas incorporées
aux présentes. Il n'en sera tenu compte que pour le calcul des droits, des abattements
et des tranches dans la mesure ol elles ont, pour les derniéres, une antériorité de
moins de quinze ans de la date des présentes.

Les dispositions de I'article 784 du Code général des impéts sont rapportées
en tant que de besoin aux presentes :

"Les parties sont tenues de faire connaitre, dans tout acte constatant une
transmission entre vifs a titre gratuit et dans toute déclaration de succession, s'il existe
ou non des donations antérieures consenties a un titre et sous une forme quelconque
par le donateur ou le défunt aux donataires, héritiers ou légataires et, dans
I'affirmative, Je montant de ces donations ainsi que, le cas échéant, les noms, qualités
et résidences des officiers ministériels qui ont regu les actes de donation, et la date de
l'enregistrement de ces actes.



La perception est effectuée en ajoutant a la valeur des biens compris dans la
donation ou la déclaration de succession celle des biens qui ont fait I'objet de
donations antérieures, a l'exception de celles passées depuis plus de quinze ans, et,
lorsqu'il y a lieu a application d'un tarif progressif, en considérant ceux de ces biens
dont la transmission n'a pas encore été assujettie au droit de mutation a titre gratuit
comme inclus dans les tranches les plus élevées de I'actif imposable.

Pour le calcul des abattements et réductions édictés par les articles
779,780,790 B, 790 D, 790 E et 790 F il est tenu compte des abattements et des
réductions effectués sur les donations antérieures visées au deuxiéme alinéa
consenties par la méme personne.”

Ceci exposé, il est passé a la donation-partage objet du présent acte.

DONATION-PARTAGE

Le DONATEUR fait, par ces présentes, donation entre vifs 4 titre de partage
anticipé, conformément aux dispositions des articles 1075 et suivants du Code civil
aux DONATAIRES, qui acceptent expressément, des biens ci-aprés désignés.

Les opérations seront divisées en quatre parties qui comprendront :

PREMIERE PARTIE MASSE DES BIENS DONNES ET A
PARTAGER

DEUXIEME PARTIE VALEURS DES DROITS A ATTRIBUER

AUX COPARTAGES

TROISIEME PARTIE ATTRIBUTIONS
AUX COPARTAGES

QUATRIEME PARTIE CARACTERISTIQUES, CONDITIONS,
FISCALITE

PREMIERE PARTIE - MASSE DES BIENS DONNES ET A PARTAGER

- Biens propres de Madame Jacaueline OSDOIT

Article un

Un sixiéme (1/6™¢) indivis en nue-propriété du bien
ci-apres désigné :

A VINCENNES (VAL-DE-MARNE) (94300) 13 avenue Fayolle,

Un pavillon élevé sur caves, d'un rez-de-chaussée et d'un étage, couvert en
terrasse. Jardin.

Figurant ainsi au cadastre :
Section |N° | Lieudit Surface
M 51 | 13 avenue Fayolle 00 ha07a25ca

Tel que le BIEN existe, s'étend, se poursuit et comporte actusllement avec

Heatsa =301 -

toutes ses aisances, dépendances, immeubles par destination, sans aucune
exception ni réserve sauf a tenir compte de ce qui peut étre le cas échéant indiqué au
présent acte.

Effet relatif

Constatation du droit de retour conventionnel et attestation de propriété
suivant acte regu_par Maiire Dominique BAES notaire & VINCENNES le 11 février
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2021, publié au service de ta publicité fonciére de CRETEIL 4EME le 22 février 2021,
volume 2021P, numéro 1278.

Evaluation

La toute propriété du bien immobilier est évaluée & DEUX MILLIONS DEUX
CENT VINGT MILLE EUROS (2 220 000,00 EUR).

Eu égard a I'age de l'usufruitier, la nue-propriété est évaluée a 90%.

Soit un sixiéme indivis en nue-propriété TROIS CENT TRENTE-TROIS MILLE
EUROS

(@, mrm. .. T R « MR «+ FETT R e o s IR 333 000,00 EUR

Article deux

Un sixiéme (1/6™) indivis en nue-propriété du bien
ci-aprés désigne :

A RAMATUELLE (VAR) (83350) 828 Route de la Tourrague,

Une maison a usage d'habitation d'environ 170 m? de surface habitable,
composée de : séjour, salle a8 manger, cuisine, six chambres dont deux avec salle de
bain et quatre avec cabinet de toilette, chauffage électrique, tout-a-I'egout.

Figurant ainsi au cadastre :
Section | N° Lieudit Surface
AO 178 |[L'Escalet Sud 00 ha29a 96 ca

Tel que le BIEN existe, s’étend, se poursuit et comporte actuellement avec
toutes ses aisances, dépendances, immeubles par destination, sans aucune
exception ni réserve sauf a tenir compte de ce qui peut étre le cas échéant indiqué au
présent acte.

Effet relatif
Constatation du droit de retour conventionnel et attestation de propriété
suivant acte recu par Maitre BAES, notaire a VINCENNES, le 11 février 2021,
actuellement en cours de publication au service de la publicité fonciere de
DRAGUIGNAN 2.

Evaluation

La toute propriété du bien immobilier est évaluée a DEUX MILLIONS DEUX
CENT VINGT MILLE EUROS (2 220 000,00 EUR).

Eu égard a I'dge de l'usufruitier, la nue-propriété est évaluée a 90%.
Soit un sixiéme indivis en nue-propriété TROIS CENT TRENTE-TROIS MILLE

EURGS
O T PP PURR RO RROTPROTPROON 333 000,00 EUR

Article trois

Un sixiéme (1/6°™°) indivis en nue-propriété du bien
ci-aprgs désigné :

Dans un ensemble immobilier sis a COURCHEVEL (SAVOIE) (73120)
Lieudit "Le Belvédére™ :




Figurant ainsi au cadastre :

Section |N° |Lieudit Surface

Al 51 |Le Belvédere 00 ha 16 a 67 ca

Lot numéro deux (2) :

Une cave sise au niveau zéro, sous l'escalier.
Et les cing milliémes (5 /1000 émes) de la propriété du sol et des parties
communes générales.

Lot numéro dix (10) :

Un appartement sis au deuxiéme étage, coté est, comprenant living, cuisine,
deux chambres, salle de bains, wc et balcon.

Et les deux cent quarante milliemes (240 /1000 émes) de la propriété du sol et
des parties communes générales.

Tel que le BIEN existe, s'étend, se poursuit et comporte actuellement avec
toutes ses aisances, dépendances, immeubles par destination, sans aucune
exception ni réserve sauf a tenir compte de ce qui peut étre le cas échéant indiqué au
présent acte.

Réglement de copropriété et état descriptif de division
L'ensemble immobilier sus désigné a fait I'objet d’un état descriptif de division
et réglement de copropriété établi aux termes d'un acte regu par Maitre FUMEX,
notaire a MOUTIERS, le 21 septembre 1966 dont une copie authentique a été publiée
au service de la publicité fonciére de CHAMBERY (SAVOIE) 1ER, le 21 novembre
1966 volume 5425 numéro 7.

Effet relatif
Constatation de droit de retour conventionnel el alleslalion de propriété
suivant acte recu par Maitre BAES notaire & VINCENNES le 11 février 2021,
actuellement en cours de publication au service de la publicité fonciére de
CHAMBERY 2.

Evaluation

La toute propriété du bien immobilier est évaluée 8 QUATRE CENT SEIZE
MILLE SIX CENT SOIXANTE-SIX EUROS ET SOIXANTE-SIX CENTIMES
(416 666,66 EUR).

Eu égard a I'age de l'usufruitier, la nue-propriété est évaluée a 90%.

Soit un sixiéme indivis en nue-propriété SOIXANTE-DEUX MILLE CINQ
CENTS EUROS
Gl e, 62 500,00 EUR

Article quatre

La pleine propriété des 876 parts sociales numérotées de 1 & 876 de la
société civile dénommée TAVERNIER GIRARDIN dont le siége social est 3
VINCENNES (94300) 13 avenue Fayolle au capital de 804 016,12 EUR, identifiée
sous le numéro SIREN 423 261 346.

QUATRE-VINGT-DIX-



ol w0 A e 0 0 S T B2 e R R SR 20 464 999,99 EUR

Ensemble :.ciccincsiansesvminimsimsiiinasm s smainsiesd 1193 499,99 EUR

Valeur totale de la masse ......ccccceeeeivvimeenreviensrscccesnnnnennn . 1 193 499,99 EUR

DEUXIEME PARTIE — VALEURS DES DROITS A ATTRIBUER AUX
COPARTAGES

Les droits que le DONATEUR va attribuer a chacun des donataires
copartagés équivalent a la moitié de la masse des biens donnés et partagés soit
CINQ CENT QUATRE-VINGT-SEIZE MILLE SEPT CENT CINQUANTE EUROS
(596 750,00 EUR).

TROISIEME PARTIE — ATTRIBUTIONS AUX COPARTAGES

La masse des biens donnés et a partager est répartie entre les DONATAIRES
selon la volonté du DONATEUR ainsi qu'il suit.

Attributions a Madame Marie-Christine OSDOIT

Il tui est attribué, ce qu’ elle accepte :

- Un douziéme (1/12°™¢) indivis en nue-propriété du bien désigné a
larticle un de la masse :

A VINCENNES (VAL-DE-MARNE) (94300) 13 avenue

Fayolle,
Cadastré :
Section |N° [Lieudit Surface
M 51 |13 avenue Fayolle 00 ha07a25ca

D'une valeur de CENT SOIXANTE-SIX MILLE CINQ

CENTS EUROS,
Gl e B S e S RS S T R 0 166 500,00 EUR

- Un douziéeme (1/12°™¢) indivis en nue-propriété du bien désigné a
l'article deux de la masse

A RAMATUELLE (VAR) (83350) 828 Route de la

Tourraque,
Cadastré :
Section | N° Lieudit Surface
AO 178 | L'Escalet Sud 00 ha 29 a 96 ca

D'une valeur de CENT SOIXANTE-SIX MILLE CINQ

CENTS EUROS,
Gl et 166 500,00 EUR

- Un douziéeme (1/12°™¢) indivis en nue-propriété du bien désigné a
I'article trois de la masse
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A COURCHEVEL (SAVOIE) (73120) Lieudit "Le

Belvédere",

Cadastré -
Section [N°® | Lieudit _ Surface 2
Al 51 | Le Belvédére 00 ha 16 a 67 ca

Lot numéro deux (2) :

Une cave sise au niveau zéro, sous l'escalier.
Et les cing milliémes (5 /1000 émes) de la propriété du sol et des parties
communes générales.

Lot numéro dix (10) :

Un appartement sis au deuxieéme étage, c6té est, comprenant living, cuisine,
deux chambres, salle de bains, wc et balcon.

Et les deux cent quarante milliémes (240 /1000 émes) de la propriété du sol et
des parties communes générales.

D’une valeur de TRENTE ET UN MILLE DEUX CENT
CINQUANTE EUROS,

(Gl — S L e W5 31 250,00 EUR

- La moitié en pleine propriété du bien désigné a Ilarticle quatre de la
masse

La pleine proprieté de 438 parts sociales numérotées 1
a 438 de la société civile dénommée Tavernier Girardin
susnommée.

D'une valeur de DEUX CENT TRENTE-DEUX MILLE
CINQ CENTS EUROS,

G, e 232 500,00 EUR

Soit total égal &............cociiii s 596 750,00 EUR

Attributions a Monsieur Jean-Marie OSDOIT

I lui est attribué, ce qu' il accepte :

- Un douziéme (1/12°™¢) indivis en nue-propriété du bien désigné a
l'article un de la masse

A VINCENNES (VAL-DE-MARNE) (94300) 13 avenue

Fayolle,
Cadastré :
Section [N° | Lieudit | Surface
M 51 |13 avenue Fayolle 00 ha07 a25ca

D'une valeur de CENT SOIXANTE-SIX MILLE CINQ
CENTS EUROS,

O T U 166 500,00 EUR

- Un douziéme (1/12°™) indivis en nue-propriété du bien désigné a
l'article deux de la masse

A RAMATUELLE (MAR) (83350) 828 Route de la /

Tourraque, r {/
st /




Cadastré :

Section

ND

Lieudit

Surface

AO

178

L'Escalet Sud

00 ha29 a 96 ca

D’'une valeur de CENT SOIXANTE-SIX MILLE CINQ
CENTS EUROS,
ettt ettt e e e e e oo e e e e ettt e ettt e e 166 500,00 EUR

Ci,

- Un douziéme (1/12¢™¢) indivis en nue-propriété du bien désigné a
larticle trois de la masse

A COURCHEVEL (SAVOIE) (73120) Lieudit "Le

Belvédére",
Cadastré :
Section |N° | Lieudit Surface
Al 51 |Le Belvédére 00 ha 16 a 67 ca

Lot numéro deux (2) :

Une cave sise au niveau zéro, sous l'escalier.
Et les cing milliemes (5 /1000 émes) de la propriété du sol et des parties
communes générales.

Lot numéro dix (10) :

Un appartement sis au deuxiéme étage, c6té est, comprenant living, cuisine,
deux chambres, salle de bains, wc et balcon.

Et les deux cent quarante milliemes (240 /1000 émes) de la propriété du sol et
des parties communes générales.

D'une valeur de TRENTE ET UN MILLE DEUX CENT

CINQUANTE EUROS,
ot BT T P o A S SRR 31 250,00 EUR

Ci,

- La moitié en pleine propriété du bien désigné a l'article quatre de Ia

masse

La pleine propriété de 438 parts sociales numérotées
439 a 876 de la société civile dénommée Tavernier Girardin
susnommeée.

D'une valeur de DEUX CENT TRENTE-DEUX MILLE

CINQ CENTS EURGQGS,
OO PP OU T PPPPPR 2 232 500,00 EUR

Ci,

Soit total égal a

.......................................................... 596 750,00 EUR

QUATRIEME PARTIE

CARACTERISTIQUES, CONDITIONS, FISCALITE

CARACTERE DE LA DONATION-PARTAGE

La présente donation-partage est consentie a titre d’avancement de part
successorale. Les biens donnés s’imputent sur la part de réserve des DONATAIRES
conformément a 'article 1077 du Code civil. N

Ue”
-

i o




MODE DE CALCUL DE LA QUOTITE DISPONIBLE

Conformément aux dispositions de ['article 1078 du Code civil, les biens
donnés seront évalués au moment du décés du DONATEUR selon leur valeur au jour
de la présente donation-partage pour I'imputation et le calcul de la réserve, chacun
des enfants ayant regu et accepté un lot dans le partage anticipé et aucune réserve
d’usufruit portant sur une somme d’argent n'ayant été stipulée.

CONDITIONS PARTICULIERES

CLAUSE D’EXCLUSION DE COMMUNAUTE

A titre de condition essentielle et déterminante des présentes, le DONATEUR
stipule que les BIENS présentement donnés devront rester exclus de toute
communauté ou société d'acquéts présente ou a venir des DONATAIRES que ce soit
par mariage ou remariage subséquent ou changement total ou partiel de régime
matrimonial.

Il en sera également de méme pour le ou les BIENS qui viendraient a leur étre
subrogeés.

Le DONATAIRE déclare avoir été parfaitement informé par le rédacteur des
présentes de l'utilité et des formes du remploi visé a I'article 1434 du Code civil.

Cette clause d'exclusion est limitée a la durée de vie du DONATEUR.

CLAUSE D’EXCLUSION DE L’INDIVISION PACSIMONIALE

A titre de condition essentielle et déterminante des présentes, le DONATEUR
exige que le ou les BIENS présentement donnés restent exclus de toute indivision
pacsimoniale présente ou a venir des DONATAIRES.

Il en sera également de méme pour le ou les BIENS qui viendraient a leur étre
subrogés.

Cette clause d’'exclusion est limitée a la durée de vie du DONATEUR.

RESERVE DU DROIT DE RETOUR

Le DONATEUR se réserve expressément le droit de retour sur le BIEN
présentement donné, conformément a I'article 951 du Code civil pour les cas ol, de
son vivant :

o le DONATAIRE et tous ses descendants, quelle que soit l'origine de la
filiation, viendraient a décéder avant lui,

e les descendants du DONATAIRE viendraient a étre exclus de la succession
du DONATAIRE prédécédé pour cause de renonciation ou d'indignité.

Le retour aura lieu de plein droit.
Le DONATEUR pourra, comme bon lui semble, demander soit une exécution
en nature sur le BIEN donné soit une simple exécution en valeur.

Si le BIEN a été aliéné et que le DONATEUR a consenti a I'aliénation sans
renonciation expresse a son droit de retour, celui-ci s’exercera, a son choix, soit en
valeur sur le prix de vente, soit en nature sur les biens qui en seraent la

représentation par le jeil de la suhrogation réelle conventionnelle

Les constructibns ou ouvrages nouveaux incorporés au BIEN, aux frais du
DONATAIRE, s'ils exigtent, donneront lieu a une indemnilé au prolit de sa succession
selon l'article 555 du Cpde civil troisieme alinéa.
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INTERDICTION D’ ALIENER

Le DONATEUR interdit formellement au DONATAIRE, qui s'y soumet, toute
mutation du ou des BIENS présentement donnés a peine de nullité de 'acte et méme
de révocation des présentes, sauf accord exprés préalable.

Le DONATEUR précise que cette interdiction d'aliéner a vocation a
s'appliquer jusqu'a son déces.

Les parties sont averties du contenu de I'article 900-1 du Code civil, savoir :

" Les clauses d'inaliénabilité affectant un bien donné ou légué ne sont
valables que si elles sont temporaires et justifiées par un intérét sérieux et Iégitime.
Méme dans ce cas, le donataire ou le légataire peut étre judiciairement autorisé a
disposer du bien si I'intérét qui avait justifié la clause a disparu ou s'il advient qu'un
intérét plus important I'exige.

Les dispositions du présent article ne préjudicient pas aux libéralités
consenties a des personnes morales ou mémes a des personnes physiques a charge
de constituer des personnes morales."

INTERDICTION DE MISE EN GARANTIE

Le DONATEUR interdit formellement au DONATAIRE, qui s'y soumet, toutes
mises en garantie du ou des BIENS présentement donnés pendant sa vie, sans son
consentement exprés, a peine de nullité desdits actes et méme de révocation des
présentes.

ACTION REVOCATOIRE

A défaut par le DONATAIRE, d'exécuter les conditions de la présente
donation, le DONATEUR pourra, comme de droit, en faire prononcer la révocation.

Le notaire soussigné rappelle aux parties les dispositions des articles 953 et
955 du Code civil :

Article 953 : "La donation entre vifs ne pourra étre révoquée que pour cause
d'inexécution des conditions sous lesquelles elle aura été faite, pour cause
d'ingratitude, et pour cause de survenance d'enfants.”

Article 955 : "La donation entre vifs ne pourra étre révoquée pour cause
d'ingratitude que dans les cas suivants :

1° Si le donataire a attenté a la vie du donateur ;

2° S'il s'est rendu coupable envers lui de sévices, délits ou injures graves ;

3° S'il lui refuse des aliments.”

CONDITION DE NE PAS ATTAQUER LA DONATION-PARTAGE

Le DONATEUR impose aux DONATAIRES la condition de ne pas attaquer le
présent partage anticipé.

Si ce partage venait a étre attaqué, au mépris de cette condition, pour
quelque cause que ce soit, par 'un ou l'autre des DONATAIRES, le DONATEUR
déclare priver le ou les responsables de cette action de toute part dans la quotité
disponible de sa succession sur les biens compris aux présentes et faire donation,
hors part successorale, de cette portion dans la quotité disponible a celui ou ceux des
DONATAIRES contre lesquels 'action est intentée.

Le DONATEUR et les DONATAIRES sont informés par le notaire soussigné
que la présente clause n'a pas pour effet de porter une atteinte excessive au droit
d'agir en justice mais de prévenir les conflits intempestifs et infondés.

INFORMATION SUR LE CONSENTEMENT A L’ALIENATION

Les parties reconnaissent avoir été informées par le notaire soussigné des
dispositions de l'article 924-4, alinéa deuxiéme, du Code civil ci-aprés littéralement
rapportées :

"Lorsque, au fjour de la donation ou postérieurement, le donateur et tous les
héritiers réservataires présomptifs ont consenti a l'aliénation du bien donné, aucun
héritier réservataire, méme né aprés que le consentement de tous les héritiers
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intéressés a été recueilli ne peut exercer l'action contre les tiers détenteurs.
S'agissant des biens légués, cette action ne peut plus étre exercée lorsque les
héritiers réservataires ont consenti a I'aliénation."

En conséquence, les parties et particulierement le DONATAIRE prennent
acte de la nécessité du consentement du DONATEUR et de ses auires descendants,
s'il en existe, en cas d'aliénation du ou des biens donnés, afin qu'aucune action en
réduction ou en revendication ne puisse alors étre exercée contre le tiers détenteur.

TRANSFERT DE PROPRIETE - MODALITES DE JOUISSANCE

EN CE QUI CONCERNE LES BIENS IMMOBILIERS

Le DONATAIRE est nu-propriétaire a compter de ce jour du ou des biens
immobiliers donnés et compris dans son attribution.

Le DONATEUR s'en réserve I'entier usufruit sa vie durant.

En conséquence, le DONATAIRE en aura la jouissance a partir du jour de
I'extinction de cet usufruit.

CONDITIONS GENERALES

La donation est faite sous les conditions ordinaires, de fait et de droit en
pareille matiére, et, notamment, sous celles suivantes que les DONATAIRES seront
tenus, ainsi qu'ils s'y obligent, & exécuter et accomplir.

lls prendront le ou les biens dans I'état ot ils se trouveront au jour de I'entrée
en jouissance.

lIs ferant leur affaire personnelle, & compter du jour de I'entrée en jouissance,
des impdts et contributions de toute nature auxquels le BIEN est et pourra étre
assujetti, ainsi que de tous abonnements contractés le cas échéant par le
DONATEUR.

CONDITIONS PARTICULIERES — LOTISSEMENT ET ASSOCIATION SYNDICALE
LIBRE

Les DONATAIRES reconnaissent avoir pris connaissance du cahier des
charges du lotissement dont dépend le BIEN sis a RAMATUELLE (83350), et
s’obligent au respect des clauses contenues au cahier des charges du lotissement.

De méme, les DONATAIRES déclarent avoir parfaite connaissance du fait
que le bien de RAMATUELLE est géré par I'Association Syndicale Libre des
Propriétaires du Domaine de I'Escalet.

SERVITUDES

lIs souffriront les servitudes passives, apparentes ou occultes, continues ou
discontinues qui peuvent et pourront grever les biens, sauf a s'en défendre et a
profiter de celles actives, le tout, s'il en existe.

Le DONATEUR déclare :

e ne pas avoir créé ou laissé créer de servitude ou de droit de jouissance
spéciale qui ne seraient pas relatés aux présentes,

e qu'a sa connaissancg, il n'existe pas d'autres servitudes ou droits de
jouissance spéciale que celles ou ceux résultant, le cas échéant, de I'acte, de
la situation naturelle et environnementale des lieux et de l'urbanisme.

i
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COPROPRIETE

En ce qui concerne le bien sis a COURCHEVEL (SAVOIE) Lieudit "Le
Belvédére”

Le syndic actuel de I'immeuble est :
Le cabinet MERIBEL AGENCE sis a MERIBEL (73550) Route du Centre —
Galerie des Ravines.

La donation a lieu sous les charges et conditions insérées au réglement de
copropriété sus-énoncé, dont le DONATAIRE a pris connaissance, et dont une copie
lui a été remise ainsi qu'il le reconnatt.

En conséquence, il déclare se soumettre sans réserve au reglement de
copropriété et s'oblige a le respecter et a exécuter toutes ses prescriptions.

Spécialement, il s'engage a acquitter au jour de la jouissance des BIENS, la
quote-part des dépenses communes de I'immeuble.

Afin de rendre opposable au syndicat de copropriété le transfert de proprieté
résultant des présentes et pour permettre au syndic de tenir a jour la liste des
copropriétaires prévue par l'article 32 du décret numéro 67-223 du 17 mars 1967, les
présentes seront notifiées sans délai par les soins du notaire soussigné au syndic en
conformité des dispositions de larticle 6 du décret susvisé. Il est précisé, en
conformité des dispositions de larticle 23, deuxiéme alinéa, de la loi numéro 65-557
du 10 juillet 1965, qu’en cas de pluralite de DONATAIRES, le mandataire commun
sera le plus agé d'entre eux.

REPARTITION DES POUVOIRS

En cas de démembrement de propriété, le DONATAIRE nu-propriétaire
donne par les présentes tous pouvoirs au DONATEUR, usufruitier, a 'effet de prendre
part a toutes assemblées générales, ordinaires ou extraordinaires. De plus, de
convention expresse entre les parties, l'usufruitier aura seul droit de vote aux
assemblées générales, qu'elles soient ordinaires ou extraordinaires, et ce pour toutes
décisions a prendre. En contrepartie, l'usufruitier paiera toutes les charges de la
copropriété quelle que soit leur nature.

SITUATION HYPOTHECAIRE

En ce qui concerne le bien sis a VINCENNES (VAL-DE-MARNE) 13
avenue Fayolle

Un état hypothécaire délivré le 6 mai 2021 et certifieé a la date du 5 mai 2021
ne révéle aucune inscription ni prénotation.

En ce aui concerne le bien sis a RAMATUELLE (VAR) 828 Route de la
Tourraque

Un état hypothécaire délivré le 7 mai 2021 et certifié a la date du 5 mai 2021
ne révéle aucune inscription ni prénotation.

En ce aqui concerne le bien sis a COURCHEVEL (SAVOIE) Lieudit "Le
Belvédeére”

Un état hypothécaire délivré le 11 mai 2021 et certifié a la date du 5 mai 2021
e réveéle aucune inscription ni prénotation.
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Pour I'information des parties a été dressé ci-aprés le tableau du dossier de
diagnostics techniques tel que prévu par les articles L 271-4 4 L 271-6 du Code de la
construction et de ['habitation, qui regroupe les différents diagnostics techniques
immobiliers obligatoires en cas de vente selon le type d'immeuble en cause, selon sa

DIAGNOSTICS

DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

destination ou sa nature, bati ou non béti.

énergétique

d’'une installation de

émission de gaz a

Objet Bien concerné Elément a Validitée
contréler
Plomb Siimmeuble Peintures Hlimitée ou un an
d’habitation (permis de si constat positif
construire antérieur au
1er janvier 1949)
Amiante Si immeuble (permis de | Parois verticales lllimitée sauf si
construire antérieur au | intérieures, enduits, | présence
1er juillet 1997) planchers, plafonds, | d'amiante
faux-plafonds, détectée
conduits, nouveau contréle
canalisations, dans les 3 ans
toiture, bardage,
facade en plaques
ou ardoises
Termites Siimmeuble situé dans | Immeuble bati ou 6 mois
une zone délimitée par |non
le préfet _
Gaz Si immeuble Etat des appareils 3 ans
d’habitation ayant une |tixes et des
installation de plus de | tuyauteries
15 ans
Risques Siimmeuble situé dans | Immeuble béti ou 6 mois
une zone couverte par | non
un plan de prévention
des risques
Performance Si immeuble équipé Consommation et 10 ans (si réalisé

a compter du 1er

une zone couverte par
n plan de prévention
es risques —
nformation relative a la

non

chauffage effet de serre juillet 2021)
Electricité Siimmeuble Installation 3 ans
d’habitation ayant une | intérieure : de
installation de plus de | l'appareil de
15 ans commande aux
bornes
d’alimentation
Assainissement | Siimmeuble Controle de 3 ans
d’habitation non I'installation
raccordé au réseau existante
public de collecte des
eaux usées
Mérules Si immeuble bati dans | Immeuble bati 6 muois
une zone prévue par
Particle L 131-3 du
Code de la construction
et de I'habitation
ERP Immeuble situé dans Immeuble bati ou 6 mois
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pollution des sols
Bruit Si immeuble Immeuble bati La durée du plan
d’habitation ou
professionnel et
d’habitation dans une
zone prévue par |'article
L 112-6 du Code de
I'urbanisme

Il est fait observer :

e que les diagnostics "plomb" "gaz" et "électricité" ne sont requis que pour les
immeubles ou parties d'immeubles a usage d'habitation ;

e que le propriétaire des lieux, ou l'occupant s'il ne s'agit pas de la méme
personne, doit permetire au diagnostiqueur d'accéder a tous les endroits
nécessaires au bon accomplissement de sa mission, a défaut le propriétaire
des lieux pourra étre considéré comme responsable des conséquences
dommageables dues au non respect de cette obligation ;

e qu'en l'absence de I'un de ces diagnostics en cours de validité au jour de la
signature de I'acte authentique de vente, et dans la mesure ou ils sont exigés
par leurs réglementations particulieres, le vendeur ne pourra s'exonérer de la
garantie des vices cachés correspondante.

DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Les parties déclarent avoir été parfaitement informées des dispositions sur la
recherche de plomb, d'amiante, de termites, de mérules, le diagnostic de performance
énergétique, sur le diagnostic de l'installation de chauffage au gaz et celui de
I'installation intérieure d’électricité si ces installations ont plus de quinze ans et
gu’elles concernent un bien a usage d’habitation, ainsi que des obligations en
découlant pour les propriétaires de biens immobiliers lors de leur vente ou de leur
mise en location. Elles déclarent en faire leur affaire personnelle, dispensant ie notaire
soussigné de la production des diagnostics a ce sujet pour établir le présent acte.

DIAGNOSTICS ENVIRONNEMENTAUX

Assainissement

Le DONATEUR déclare sous sa seule responsabilité que les biens
immobiliers objets des présentes sont raccordés a I'assainissement communal.

Etats des risaues et pollutions

Un état des risques et pollutions est annexé concernant chacun des trois
biens immobiliers objets des présentes.

Absence de sinistres avec indemnisation

Le DONATEUR déclare qu'a sa connaissance les immeubles n'ont pas subi
de sinistres ayant donné lieu au versement d'une indemnité en application de I'article
L 125-2 ou de l'article L 128-2 du Code des assurances.

DISPOSITIONS ENVIRONNEMENTALES

Consultation de bases de données environnementales

La base de données GEORISQUES a été consultée pour chaque bien
mobilier objet des présentes.
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Une copie de chacune de ces consultations est annexée.

ETABLISSEMENT DE PROPRIETE
En ce qui concerne le bien sis a VINCENNES (VAL-DE-MARNE) 13

avenue Fayolle

I/ Acquisition par Monsieur et Madame Marcel TAVERNIER

Originairement, le bien immobilier objet des présentes dépendait de la
communauté ayant existé entre Monsieur Marcel Edmond TAVERNIER et Madame
Anna GIRARDIN, par suite de I'acquisition que Monsieur Marcel TAVERNIER en avait
faite seul de :

Monsieur Edmond Fernand LENOIR et son épouse Madame Léa Léontine
Maria RENARD.

Suivant acte regu par Maitre CHAMPETIER DE RIBES, Notaire a
VINCENNES, et Maitre DURANT DES AULNOIS, Notaire a PARIS, le 19 novembre
1935.

Moyennant le prix principal de DEUX CENT DIX MILLE FRANCS (210.000,00 FRS),
payé comptant et quittancé a I'acte.

Une copie authentique de cet acte a été publiée au service de la publicité
fonciére de CRETEIL 4EME le 3 décembre 1935 volume 2284 numéro 1667.

Il/ Déces de Madame Anna GIRARDIN épouse TAVERNIER

Madame Anna GIRARDIN, en son vivant sans profession, est décédée en son
domicile a VINCENNES (94300) 13 avenue Fayolle le 23 juin 1950, laissant pour
recueillir sa succession :

1/ Son conjoint survivant Monsieur Marcel Edmond TAVERNIER.

Commun en hiens.

Donataire en vertu d'un acte regu par Maitre GILLET, Notaire & VINCENNES,
le 18 mai 1927, d'un quart en pleine propriété et d'un quart en usufruit.

2/ Sa fille, seule présomptive héritiere, savoir :
*Madame Jacqueline OSDOIT née TAVERNIER, susnommée.

Ainsi que ces qualités heréditaires ont été constatées par un acte de notoriété
regu par Maitre CHAMPETIER DE RIBES, Notaire a VINCENNES, le 21 novembre
1950.

J1l/ Donation entre vifs par Monsieur Marcel TAVERNIER au profit de Madame
Jacqueline OSDOIT

Aux termes d’un acte regu par acte regu par Maitre CHAMPETIER DE RIBES,
Notaire a VINCENNES, le 20 décembre 1968, enregistré, Monsieur Marcel
TAVERNIER a fait donation entre vifs a Madame Jacqueline OSDOIT des cing
huitiemes en nue-proprieté du bien immobilier objet des présentes, et ce pour une
valeur de TROIS CENT MILLE FRANCS (300.000,00 FRS) pour la totalité en pleine
propriélé, svil CENT SQIXANTE HUIT MILLE SEPT CENT CINQUANTE FRANCS
(168.750,00 FRS) paur la valeur donnée, compte tenn de I'Age du donateur
usufruitier.

Une copie authentiqgue de cet acte a été publiée au service de la publicité
fonciere de CRETEIL 4EME lg 21 janvier 1969 volume 8094 numéro 582,

Monsieur Marcel TAVERNIER étant depuis décédé, son usufruit s’est éteint,
rendant Madame Jacqueline QSDOIT pleine propriétaire du bien immobilier objet des
preésentes.




IV/ Apport & la communauté de biens existant entre Monsieur et Madame
Jean OSDOIT

Aux termes d'un acte regu par Maitre BAES, Notaire a VINCENNES le 24
février 2017, Madame Jacqueline OSDOIT a apporté le bien immobilier sis 3
VINCENNES (94300) 13 avenue Fayolle a la communauté universelle existant entre
elle son époux Monsieur Jean OSDOIT.

Audit acte, le bien immobilier a été évalué pour la totalité en pleine propriété a
DEUX MILLIONS D'EUROS (2.000.000,00 EUR).

Une copie authentique de cet acte a été publiée au service de la publicité
fonciére de CRETEIL 4EME le 11avril 2017 volume 2017P numéro 2468.

V/ Donation-partage par Monsieur et Madame OSDOIT a leurs trois enfants

Aux termes d'un acte de donation-partage regu par Maitre BAES, notaire a
VINCENNES, le 24 février 2017, Monsieur et Madame Jean OSDOIT ont fait donation
entre vifs a leurs trois enfants :

- Madame Marie-Christine OSDOIT, susnommeée, donataire aux présentes,

- Madame Marie-France OSDOIT, sous nommeée,

- Monsieur Jean-Marie OSDOIT, susnommé, donataire aux présentes.

De la nue-propriété du bien immobilier, avec réserve du droit de retour

conventionnel en cas de prédécés d'un des donataires sans postérité.

Audit acte, le bien était évalué en pleine propriété a la somme de DEUX
MILLIONS D'EUROS (2 000 000,00 EUR), soit la nue-propriété donnée UN MILLION
SEPT CENT MILLE UN EUROS (1 700 001,00 EUR).

Une copie authentique dudit acte a été publiée au service de la publicité
fonciére de CRETEIL 4 le 11 avril 2017, volume 2017P numéro 2470.

VI/ Décés de Madame Marie-France OSDOIT

Madame Marie-France Chantal OSDOIT, en son vivant retraitée, demeurant a
ANSOUIS (84240) rue du Cartel.

Née a SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE (78470) e 6 avril 1946.

Célibataire.

Non liée par un pacte civil de solidarite.

De nationalité francgaise.

Résidente au sens de la réglementation fiscale.

Dispositions testamentaires :

Aux termes d'un testament olographe fait a PARIS, en date du 31 juillet 2020,
la personne décédée a institué pour légataire a titre particulier :

Madame Marie OSDOIT demeurant @ PARIS 16EME ARRONDISSEMENT
(75016) 22 rue Copernic.

L'original de ces dispositions testamentaires a été déposé au rang des
minutes de Maitre Hubert de VAULGRENANT, notaire & PARIS (75008), suivant
procés-verbal d'ouverture et de description en date du 22 octobre 2020.

Madame est décédée & PARIS 10EME ARRONDISSEMENT (75010)
(FRANCE), le 12 ao(t 2020, laissant pour recueillir sa succession :

1/ Sa mere :

Madame Jacqueline OSDOIT, susnommée, donatrice aux présentes.

2/ Son frére et sa soeur :

- Madame Marie-Christine OSDOIT, susnommée, donataire aux présentes,
- Monsieur Jean-Marie OSDOIT, susnommé, donataire aux présentes.




Cette dévolution successorale a été constatée aux termes d'un acte de
notoriété recu par Maitre Dominique BAES, notaire & VINCENNES, le 13 novembre
2020.

L'acle de cunslalalion du droit de retour convenlionnel et attestation de
propriété a été recue par Maitre Dominique BAES, notaire a VINCENNES, le 11
février 2021.

Audit acte, le bien immobilier était évalué en pleine propriété a la somme de
DEUX MILLIONS DEUX CENT VINGT MILLE EUROS (2 220 000,00 EUR), soit

- un sixieme en nue-propriété objet du droit de retour conventionnel TROIS

CENT TRENTE-TROIS MILLE EUROS (333 000,00 EUR),
- un sixieme en nue-propriété objet de l'attestation de propriété TROIS
CENT TRENTE-TROIS MILLE EUROS (333 000,00 EUR).

Une copie authentique dudit acte a été publiée au service de la publicité
fonciere de CRETEIL 4 le 22 février 2021 numéro 2021P numéro 1278.

En ce qui concerne le bien sis 4 RAMATUELLE (VAR) 828 Route de la

Tourraque
I/ Du chef de Monsieur et Madame Jean OSDOIT

Originairement, le bien immobilier objet des présentes dépendait de la
communauté de biens existant entre Monsieur et Madame Jean OSDOIT, par suite
des faits et actes suivants :

Le terrain :

Par suite de I'acquisition qu'ils en avaient faite ensemble au cours et pour le
compte de ladite communauté de :

Monsieur Raymond Louis CHAMBEROD, né a UGINE (73400) le 21 février
1923, et son épouse Madame Andrée Gabrielle Jeanne LUYTON, née a TRADES
(69860).

Suivant acte recu par Maitre MENNESSON, Notaire & VINCENNES, le 15
avril 1985.

Moyennant le prix principal de CINQ CENT QUATRE-VINGT MILLE EUROS
(580.000,00 EUR), payé comptant et quittancé a 'acte.

Une copie authentique de cet acte a été publiée au service de la publicité
fonciére de DRAGUIGNAN 1ER |e 20 juin 1985 volume 7390 numéro 26.

Les constructions :

Pour les avoir faites édifier sur ledit terrain en vertu d’un permis de construire
obtenu en bonne et due forme, sans avoir conféré de privilkge d'architecte ou
d’entrepreneur ou d’ouvrier.

Il / Donation-partage par Monsieur et Madame OSDOIT 3 leurs trois enfants

Aux termes de I'acte de donation-partage susvisé regu par Maitre BAES,
notaire a VINCENNES, le 24 février 2017, Monsicur ct Madame Jean OSDOIT ont fait
donation entre vifs a leurs trois enfants :

- Madame Marie-Christine OSDOIT, susnommée, donataire aux présentes,

- Madame Marie-France OSDOIT, sous nommée,

- Monsieur .Jean-Marie OSDOIT, susnommé, donataire aux présentes.

De la nue-prapriété du bien immobilier, avec réserve du droit de retour

conventionnel ¢n cas de prédéces d'un des donataires sans postérité.

Audit_acte, le
MILLIONS DEU CE

len était évalué en pleine propriété a la somme de DEUX
MILLE EUROS (2 200 000,00 EUR), soit la nue-propriété
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donnée UN MILLION HUIT CENT SOIXANTE-NEUF MILLE NEUF CENT QUATRE-
VINGT-DIX-NEUF EURGOS (1 869 999,00 EUR).

Une copie authentique dudit acte a été publiée au service de la publicité
fonciére de DRAGUIGNAN 2 |le 15 mars 2017, volume 2017P numéro 3115.

11l/ Déces de Madame Marie-France OSDOIT

Madame Marie-France Chantal OSDOIT, en son vivant retraitée, demeurant a
ANSOUIS (84240) rue du Cartel.

Née a SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE (78470) le 6 avril 1946.

Célibataire.

Non liée par un pacte civil de solidarité.

De nationalité frangaise.

Résidente au sens de la reglementation fiscale.

Dispositions testamentaires :

Aux termes d'un testament olographe fait a PARIS, en date du 31 juillet 2020,
la personne décédée a institué pour légataire a titre particulier :

Madame Marie OSDOIT demeurant & PARIS 16EME ARRONDISSEMENT
(75016) 22 rue Copernic.

L'original de ces dispositions testamentaires a été déposé au rang des
minutes de Maitre Hubert de VAULGRENANT, notaire a PARIS (75008), suivant
procés-verbal d’ouverture et de description en date du 22 octobre 2020.

Madame est décédée a PARIS 10EME ARRONDISSEMENT (75010)
(FRANCE), le 12 aolt 2020, laissant pour recueillir sa succession :

1/ Sa mére :

Madame Jacqueline OSDOIT, susnommée, donatrice aux présentes.

2/ Son frére et sa sceur :

- Madame Marie-Christine OSDOIT, susnommée, donataire aux présentes,
- Monsieur Jean-Marie OSDOIT, susnommé, donataire aux présentes.

Cette dévolution successorale a été constatée aux termes d'un acte de
notoriété regu par Maftre Dominique BAES, notaire a VINCENNES, le 13 novembre
2020.

L'acte de constatation du droit de retour conventionnel et attestation de
propriété a été recue par Maitre Dominique BAES, notaire a VINCENNES, le 11
février 2021.

Audit acte, le bien immobilier €tait évalué en pleine propriété a la somme de
DEUX MILLIONS DEUX CENT VINGT MILLE EUROS (2 220 000,00 EUR), soit

- un sixiéme en nue-propriété objet du droit de retour conventionnel TROIS

CENT TRENTE-TROIS MILLE EUROS (333 000,00 EUR),
- un sixiéme en nue-propriété objet de l'attestation de propriété TROIS
CENT TRENTE-TROIS MILLE EUROS (333 000,00 EUR).

Une copie authentique dudit acte est en cours de publication au service de la
publicité fonciére de DRAGUIGNAN 2.

En ce qui concerne le bien sis a COURCHEVEL (SAVOIE) Lieudit "Le
Belvédere”

| — Du chef de Monsieur et Madame Jean OSDOIT

Originairement, les biens et droits immobiliers objets des présentes
épendaient de la communauté de biens existant entre Monsieur et Madame Jean
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OSDOIT par suite de I'acquisition qu'ils en avaient faite conjointement au cours et
pour le compte de ladite communauté de :

Monsieur Désiré Jacques DEFORGES, né aux LILAS (93260) le 16 mars
1915 et son épouse Madame Yvette Marguerite Agathe COSQUER, née 4 ORLEANS
(45000) le 28 avril 1923.

Suivant acte regu par Maitre FUMEX, Notaire 8 MOUTIERS, le 12 juin 1973.

Moyennant le prix principal de CENT SOIXANTE-DIX MILLE FRANCS
(170.000,00 FRS), payé savoir :

- a concurrence de QUATRE-VINGT DIX MILLE FRANCS (90.000,00 FRS) a
l'aide d'un prét consenti par la SOCIETE GENERALE, lequel est garanti par un
priviiege de préteur de deniers, publié au service de la publicité fonciére de
CHAMBERY 1R le 27 juin 1973 volume 161 numéro 21.

Ladite garantie étant depuis périmée, et le prét remboursé en totalité.

- et a concurrence du solde a I'aide de deniers communs.

Une copie authentique de cet acte a été publiée au service de la publicité
fonciére de CHAMBERY 18R |e 27 juin 1973 volume 1037 numéro 11.

Il — Donation-partage par les époux OSDOIT-TAVERNIER, notamment du
sixieme en nue-propriété sur lequel est exercé le DROIT DE RETOUR de Madame
Jacqueline OSDOIT

Le bien immobilier objet des présentes dépendait de la succession de
Madame Marie-France OSDOIT, a hauteur d'un tiers en nue-propriété, pour avoir été
recu aux termes d’'un acte de donation-partage consenti par ses parents Monsieur et
Madame Jean OSDOIT, susnommeés.

Suivant acte regu par Maitre Dominique BAES notaire & VINCENNES le 24
février 201/.

Audit acte, le bien était évalué en totalité en pleine propriété a la somme de
QUATRE CENT MILLE EUROS (400 000,00 EUR), soit pour le tiers en nue-propriété
donné CENT TREIZE MILLE TROIS CENT TRENTE-TROIS EUROS (113 333,00
EUR).

Une copie authentique a été publiée au service de la publicité fonciére de
CHAMBERY 1R le 10 avril 2017, volume 2017P, numéro 5166.

Cet acte contient une réserve d'usufruit et une réserve du droit de retour
conventionnel sur les biens immobiliers donnés, lequel est exercé par la donatrice
ainsi qu'il a été indiqué ci-avant.

Observation étant ici faite que Monsieur Jean OSDOIT est depuis décédé,
son usufruit ayant eté transmis a son épouse Madame Jacqueline OSDOIT.

Madame Marie-France Chantal OSDOIT, en son vivant retraitée, demeurant a
ANSOQUIS (84240) rue du Cartel.

Née & SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE (78470) le 6 avril 1946.

Célibalaire.

Non liée par un pacte civil de salidarité.

De nationalité frangaise.

Residente au sens de la réglementation tiscale.

Dispositions testamentaires :

Aux terme} d'un testament olographe fait a PARIS, en date du 31 juillet 2020,
la personne décédeée a institué pour légataire a titre particulier :

Madame rie OSDOIT demeurant a PARIS 16EME ARRONDISSEMENT
(75016) 22 rue Caopgrnic.

[ . . 'l

VAT //f\ i ] 4
[ 1 }[, (1/ (
= ¥



L'original de ces dispositions testamentaires a été déposé au rang des
minutes de Maitre Hubert de VAULGRENANT, notaire a PARIS (75008), suivant
procés-verbal d’ouverture et de description en date du 22 octobre 2020.

Madame est décédée a PARIS 10EME ARRONDISSEMENT (75010)
(FRANCE), le 12 ao(t 2020, laissant pour recueillir sa succession :

1/ Sa mére :

Madame Jacqueline OSDOIT, susnhommée, donatrice aux présentes.

2/ Son frére et sa sceur :

- Madame Marie-Christine OSDOIT, susnommée, donataire aux présentes,
- Monsieur Jean-Marie OSDOIT, susnommé, donataire aux présentes.

Cette dévolution successorale a été constatée aux termes d'un acte de
notoriété recu par Maitre Dominique BAES, notaire a VINCENNES, le 13 novembre
2020.

L'acte de constatation du droit de retour conventionnel et attestation de
propriété a été regue par Maitre Dominique BAES, notaire a VINCENNES, le 11
février 2021.

Audit acte, le bien immobitier était évalué en pleine propriété a la somme de
QUATRE CENT SEIZE MILLE SIX CENT SOIXANTE-SIX EUROS ET SOIXANTE-
SIX CENTIMES (416 666,66 EUR), soit

- un sixieme en nue-propriété objet du droit de retour conventionnel

SOIXANTE-DEUX MILLE CINQ CENTS EUROS (62 500,00 EUR),
- un sixiéme en nue-propriété objet de I'attestation de propriété SOIXANTE-
DEUX MILLE CINQ CENTS EUROS (62 500,00 EUR).

Une copie authentique dudit acte est en cours de publication au service de la
publicité fonciere de CHAMBERY 2.

DROIT DE PREEMPTION URBAIN — EXEMPTION

La donation ne donne pas ouverture au droit de préemption urbain, la
donation étant consentie a un parent ou a un allié défini par l'article L 213-1-1 du
Code de 'urbanisme.

DECHARGE RESPECTIVE

Les DONATAIRES déclarent étre entierement remplis de leurs droits dans la
présente donation-partage.

En conséquence, ils se consentent respectivement toutes décharges
nécessaires et renoncent a jamais s'inquiéter ni se rechercher dans I'avenir au sujet
des biens compris aux présentes, pour quelque cause que ce soit.

PRESOMPTION DE PROPRIETE

En application des dispositions de l'article 751 du Code général des impéts,
premier alinéa, sont présumés faire partie de la succession pour la liquidation et le
paiement des droits de mutation par déces tout bien meuble ou immeuble appartenant
pour l'usufruit au défunt et pour la nue-propriété a I'un de ses présomptifs heritiers
sauf si le démembrement résulte d’'une donation regue par acte authentique plus de
trois mois avant le déces et si la valeur de la nue-propriété a été déterminée selon le
baréeme fiscal. A défaut d'un tel acte, la preuve contraire peut notamment résulter




En application des dispositions de V'article 752 du Code général des impbts,
premier alinéa, sonl présumés jusqu'a preuve du contraire faire partie de la
succession pour la liquidation et le paiement des droits de mutation par décés, les
valeurs mobiliéres, parts sociales et créances dont le défunt a pergu les revenus ou &
raison desquelles il a effectué une opération quelconque moins d'un an avant son
decés. Cette présomption, en vertu du deuxiéme alinéa de cet article, est écartée pour
les présentes.

DECLARATIONS FISCALES

Les DONATAIRES entendent bénéficier pour le présent acte de donation-
partage des abattements et réductions prévus par les articles 779 et suivants du Code
général des impdts dans la mesure de leur applicabilité aux présentes.

La situation fiscale est |la suivante :

Madame Marie-Christine OSDOIT a regu de Madame Jacqueline OSDOIT :
Date de la donation : 06/06/2015
Montant de la donation : 52 935,00 €
Les abattements :
- Abattement : 100 000,00 €
- Abattement déja utilisé : 0,00 €
- Abattement utilisé : 52 935,00 €
Montant taxable : 0,00 €
Total des droits hors réduction applicable a I'époque : 0,00 €

Monsieur Jean-Marie OSDOIT a regu de Madame Jacqueline OSDOIT :
Date de la donation : 06/06/2015
Montant de la donation : 52 935,00 €
Les abattements :
- Abattement : 100 000,00 €
- Abattement déja utilisé : 0,00 €
- Abattement utilisé : 52 935,00 €
Montant taxable : 0,00 €
Total des droits hors réduction applicable a I'époque : 0,00 €

Monsieur Jean-Marie OSDOIT a regu de Madame Jacqueline OSDOIT :
Date de la donation : 24/02/2017
Montant de la donation : 613 333,00 €
Les abattements :
- Abattement : 100 000,00 €
- Abattement déja utilisé : 52 935,00 €
- Abattement utilisé : 47 065,00 €
Montant taxable : 566 268,00 €
Calcul des droits :
8 072,00 a 5% =403,60 €

4 037,00 a 10% =403,70¢€

3 823,00 a 15% =573456¢€
536 392,00 a 20% =107 278,40 €
13 944,00 a 30% =4183,20€

Total des droits hors réduction applicable a I'époque : 112 842,00 €

Madame Mérie-Christine OSDOIT a recu de Madame Jacqueline OSDOIT :
Date de la donation : 24/02/2017
Montant de |a donation : 613 333,00 €
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- Abattement : 100 000,00 €
- Abattement déja utilisé : 52 935,00 €
- Abattement utilisé : 47 065,00 €
Montant taxable : 566 268,00 €
Calcul des droits :
8 072,00 a 5% = 403,60 €

4 037,00 a 10% =403,70€

3 823,00 a 15% =573,45¢€
536 392,00 a 20% =107 278,40 €
13944,00 a 30% =4183,20¢€

Total des droits hors réduction applicable a I'époque : 112 842,00 €

Madame Marie-Christine OSDOIT a recu de Madame Jacqueline

OSDOIT :

Part lui revenant : 596 750,00 €
A déduire montant des exonérations : -0,00 €
A déduire donation(s) incorporée(s) : -0,00 €
Part imposable : 596 750,00 €
Abattement applicable : - 100 000,00 €
Abattement déja utilisé : - 100 000,00 €
Abattement utilisé : -0,00 €
Part nette taxable : 596 750,00 €
Calcul des droits :

336 570,00 x 30% : 100 971,00 €
260 180,00 x 40% : 104 072,00 €
Total des droits : 205 043,00 €
Droits a payer : 205 043,00 €

Monsieur Jean-Marie OSDOIT a recu de Madame Jacqueline OSDOIT :

Part lui revenant : 596 750,00 €
A déduire montant des exonérations : -0,00 €
A déduire donation(s) incorporée(s) : -0,00 €
Part imposable : 596 750,00 €
Abattement applicable : - 100 000,00 €
Abattement déja utilisé : - 100 000,00 €
Abattement utilisé : -0,00 €
Part nette taxable : 596 750,00 €
Calcul des droits :

336 570,00 x 30% : 100 971,00 €
260 180,00 x 40% : 104 072,00 €
Total des droits : 205 043,00 €
Droits a payer : 205 043,00 €
Total des droits a payer 410 086,00 €
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PUBLICITE FONCIERE

(ARTICLE 791 DU CODE GENERAL DES IMPOTS)

L'acte sera publié dans les conditions et délais prévus par les dispositions
Iégislatives et réglementaires.

Si lors de l'accomplissement de cette formalité, des inscriptions grevant les
immeubles donnés du chef des DONATEURS ou des précédents propriétaires sont
révélées, le DONATEUR sera tenu d'en rapporter les mainlevées et certificats de
radiation a ses frais dans les meilleurs délais.

SERVICES DE LA PUBLICITE FONCIERE COMPETENTS

| - En ce qui concerne le bien sis a VINCENNES (VAL-DE-MARNE) 13
avenue Fayolle

La donation-partage sera publiée au service de la publicité fonciére de
CRETEIL 2.

La taxe de publicité fonciére est la suivante :

Montant a payer
333 000,00 x 0,60% = 1998,00
1 998,00 x237T% = 47,00

TOTAL |2 045,00

Fn fonction des dispositions de l'acte a publier au fichier immaobilier, la
contribution de sécurité immobiliere s'éléve a la somme de [ROIS CEN! TRENTE-
TROIS EUROS (333,00 EUR).

Il - En ce qui concerne le bien sis a RAMATUELLE (VAR) 828 Route de la
Tourrague

La donation-partage sera publiée au service de la publicité fonciére de
DRAGUIGNAN 2.

La taxe de publicité fonciére est la suivante :

Montant a payer
333 000,00 x 0,60% = 1 998,00
1998,00 Xx237% = |47,00

TOTAL |2 045,00

En fonction des dispositions de l'acte a publier au fichier immobilier, la
contribution de securité immobiliere s'éleve a la somme de TROIS CENT TRENTE-
TROIS EUROS (333,00 EUR).

Il - En ce qui concerne le bien sis a COURCHEVEL (SAVOIE) Lieudit "Le
Belvédere”

La donation-partage sera publiée au service de la publicité fonciere de
CHAMBERY 2

La taxe de publicité fonciére est la suivante :

[Montant & payer
62 500,00 x 0,60% = |37,50




37,50 x237% = |1,00 |
TOTAL | 38,50 |

En fonction des dispositions de l'acte a publier au fichier immobilier, la
contribution de sécurité immobiliere s'éléve a la somme de SOIXANTE-TROIS
EUROS (63,00 EUR).

PLUS-VALUES IMMOBILIERES

Le notaire soussigné a averti les parties de la réglementation actuellement
applicable en matiére de plus-vatlues immobilieres en cas de vente.

FRAIS

Tous les frais, droits et émoluments des présentes, et de leurs suites et
conséquences, en ce compris les conséquences financiéres d'un redressement fiscal,
seront a la charge du DONATEUR qui s'y oblige expressément.

TITRES

fl ne sera remis aucun ancien titre de propriété au DONATAIRE qui sera
subrogé dans tous les droits du DONATEUR pour se faire délivrer, en payant les frais,
tous extraits ou copies authentiques d'actes ou tous originaux concernant le ou les
biens.

POUVOIRS

Pour I'accomplissement des formalités de publicité fonciere ou réparer une
erreur matérielle telle que I'omission d’'une piéce annexe dont le contenu est relaté
aux présentes, les parties agissant dans un intérét commun donnent tous pouvoirs
nécessaires a tout notaire ou a tout clerc de I'office notarial dénommé en téte des
présentes, a l'effet de faire dresser et signer tous actes complémentaires ou
rectificatifs pour mettre le présent acte en concordance avec tous les documents
hypothécaires, cadastraux ou d'état civil.

ELECTION DE DOMICILE

Pour I'exécution des présentes et de leurs suites, les parties font élection de
domicile en leurs demeures respectives sus-indiquées.

AFFIRMATION DE SINCERITE

Les parties affirment, sous les peines édictées par l'article 1837 du Code
général des imp6ts, que le présent acte exprime l'intégralité des valeurs attribuées et
elles reconnaissent avoir été informées par le notaire des sanctions fiscales et des
peines correctionnelles encourues en cas d’inexactitude de cette affirmation ainsi que
des conséquences civiles édictées par Varticle 1202 du Code civil.

En outre, le notaire soussigné précise qu’a sa connaissance le présent acte
n’est modifié ou contredit par aucune contre-letire.

MENTION SUR LA PROTECTION DES DONNEES PERSONNELLES

L'Office notarial traite des donneées personnelles concernant les personnes
mentionnées aux présentes, pour l'accomplissement des activités notariales,
notamment de formalités d’actes.

Ce traitement est fondé sur le respect d'une obligation Iégale et I'exécution
d’'une mission relevant de 'exercice de l'autorité publique déléguee par I'Etat dont
sont investis les notaires, officiers publics, conformément a 'ordonnance n°45-2590
du 2 novembre 1945
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Ces données seront susceptibles d'étre transférées aux destinataires
suivanls :

= les administrations ou partenaires |légalement habilités tels que la Direction
Générale des Flnances Publlques, ou, le cas échéant, le livre foncier, les
instances notariales, les organismes du notariat, les fichiers centraux de la
profession notariale ([ichier Central Des Derniéres Volontés, Minutier Central
Electronique des Notaires, registre du PACS, etc.),

» les offices notariaux participant ou concourant a 'acte,
s les établissements financiers concernés,
s les organismes de conseils spécialisés pour la gestion des activités notariales,

* le Conseil supérieur du notariat ou son délégataire, pour la production des
statistiques permettant I'évaluation des biens immobiliers, en application du
décret n® 2013-803 du 3 septembre 2013,

s les organismes publics ou privés pour des opérations de vérification dans le
cadre de la recherche de personnalités politiguement exposées ou ayant fait
I'objet de gel des avoirs ou sanctions, de la lutte contre le blanchiment des
capitaux et le financement du terrorisme. Ces vérifications font I'objet d'un
transfert de données dans un pays situé hors de I'Union Européenne
disposant d'une législation sur la protection des données reconnue comme
équivalente par la Commission européenne.

l.a communication de ces données a ces destinataires peut étre indispensable
pour 'accomplissement des activités notariales.

Les documents permettant d'établir, d'enregistrer et de publier les actes sont
conservés 30 ans a compter de la réalisation de I'ensemble des formalités. L'acte
authentiyue el ses annexes sont conservés 75 ans et 100 ans lorsque I'acte porte sur
des personnes mineures ou majeures protégées. Les vérifications li¢es aux
personnalités politiquement exposées, au blanchiment des capitaux et au financement
du terrorisme sont conservées 5 ans aprés la fin de la relation d’affaires.

Conformément a la réglementation en vigueur relative a la protection des
données personnelles, les intéressés peuvent demander I'accés aux données les
concernant. Le cas échéant, ils peuvent demander la rectification ou I'effacement de
celles-ci, obtenir la limitation du traitement de ces données ou s'y opposer pour des
raisons tenant a leur situation particuliere. lls peuvent également définir des directives
relatives a la conservation, a l'effacement et a la communication de leurs données
personnelles aprés leur déces.

L'Office notarial a désigné un Délégué a la protection des données que les
intéressés peuvent contacter a I'adresse suivante : bfs.associés@paris.notaires.fr .

Si ces personnes estiment, apres avoir contacté 'Office notarial, que leurs
droits ne sont pas respectés, elles peuvent introduire une réclamation auprés d'une
autorité européenne de contrble, la Commission Nationale de I'lnformatique et des
Libertés pour la France.

CERTIFICATION D’IDENTITE

Le notaire soussigné certifie que I'identité compléte des parties, personnes
physiques, dénommées dans le présent acte, telle qu'elle est indiquée en &le a la
suile de leur nom, lui a été régulierement justifiée.

FORMALISME LIE AUX ANNEXES

Les annexes, §'il en existe, font partie intégrante de la minute.

Lorsque I'acte lest établi sur support papier les piéces annexées a |'acte sont
revétues d'une mentidn constatant cette annexe et signée du notaire, sauf si les
feuilles de l'acte et des annexes sont réunies par un procédé empéchant toule
substitution ou addition




Si l'acte est établi sur support électronique, la signature du notaire en fin
d'acte vaut également pour ses annexes.

TE sur qut-sept pages

Comprenant : Paraphes .
- renvoi approuve .~
- barre tirée dans des blanc
- ligne entiére rayée _-

- chiffre rayé nul — My %7
- mot nul

Fait et passé aux lieu, jour, mois et an ci-dessus indiqués. \
Aprés lecture faite, les parties ont signé le présent acte avéc le notaire.
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Vincennes (94080)
Vérification Acte de Naissance

Réponse

Date de traitement

2021-05-10T11:35:06.870+02:00

Référence réponse

94080_40420501_0000024580

Numéro d'acte

216 (année : 1928)

Titulaire

Nom TAVERNYER N |
Prénoms Jacqugline, Frangoise \ |
Sexe Fémirfin N
Date de naissance 16/074/1928

Ville de naissance |vinceRnes

Pays/Dépt

FRANCE'\; 094

S~

Parent

Nom TAVERNIER T
Prénoms Marcel, Edmond
Sexe Masculin

Date de naissance 13/08/1893
Ville de naissance Montreuil
Pays/Dépt

Parent

Nom GIRARDIN
Prénoms Anna

Sexe Féminin

Date de naissance 11/11/1892

Ville de naissance

Clermont-Ferrand

Pays/Dépt

FRANCE - 063

Mentions

101 26/07/1956 |Mariage

Mariée & Vincennes le dix sept Juillet mil
neuf cent gquarante six avec Jean Auguste
Osdoit. Le vingt six Juillet mil neuf cent
quarante six. Le Maire,

Fin des données
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MAIRIE-93-MONTREUIL (93048)
Vérification Acte de Naissance

Réponse

Date de traitement 2021-05-10T16:27:49.803+02:00

Référence réponse 40420518 o
Numéro d'acte 446 (année 1948)

\'ﬁ"‘ 4;?1;5,_ /EERS - TN m ;-’3_.—“-[!_1:;) 3 .

Titulaire OCJE SOU“"

Nom 0SDOIT

Prénoms Marie-Christine, Paulette

Sexe Féminin

Date de naissance 16/05/1948

Ville de naissance Montreuil — —

Pays/Dépt France /£ 93 P

Parent \\\\\_

Nom 0SDOLT N

Prénoms Jean\ Auguste N

Sexe MascuNin \

Date de naissance  (30/12/1924 \l

Ville de naissance Charleroi  —— “

Pays/Dépt Belgique o }

Parent

Nom TAVERNIER

Prénoms Jacqueline, Frangoise

Sexe Féminin

Date de naissance 16/07/1928

ville de naissance |Vincennes -

Pays/Dépt France - 94

Mentions

= ~|Mariée a vincennes (Val-de-Marne) le 5

101 09/10/1973 Mariage octobre 1973 avec Loic RIVOALEN. Le 9 octobre
1973, Officier délégué de 1'Etat Civil.
Divorcée de Loic RIVOALEN par jugement du
Tribunal de Grande Instance de

105 31/03/2009 Divorce Chalon-sur-Sadne (Sadne-et-Loire) rendu le 30
octobre 2008. Mention apposée le 31 mars 2009
par l'officier délégué de 1l'état civil.
données

Fin des
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MAIRIE-93-MONTREUIL (93048)
Vérification Acte de Naissance

Réponse

Date de traitement

2021-05-10T16:32:30.553+02:00

Référence réponse

40420490

Numéro d'acte

1946 (année 1949)

MINUTE D

: UNACT
Titulaire AR “‘ OTAIREASSOf‘;E sou; 1
Nom 0SDOIT
Prénoms Jean-Marie, André
Sexe Masculin
Date de naissance 07/09/1949
Ville de naissance Montreuil

Pays/Dept

France - 93

AT e l\

Parent
Nom ~ [ospoiT / ~ |\
Prénoms Jean, Auguste e |
Sexe Masculiin N\ |
Date de naissance 30/12/1924 \a
Ville de naissance |Charlerdi ) \
Pays/Dépt Belgique "\ \
—— { =

Parent
Nom TAVERNIER T
Prénoms s . Jacqueline, Frangoise
Sexe Féminin
Date de naissance  |16/07/1928
Ville de naissance [Vincennes
Pays/Dépt {94
Mentions

o Marié & Paris seizieme arrondissement le 14
101 17/12/1979 Mariage décembre 1979 avec Frangoise, Thérése,

Lucienne PONS. Pour mention le 17 décembre
1979.

Fin des données
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f preventimmo

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 a 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : 599_094008_22196261 Date de réalisation : 29 juin 2021 (Valable 6 mois)
Mode COMMANDE CADASTRE*™* Selon les informations mises & disposition par arrété préfectoral |
Réalisé par un expert Preventimmo du 20 mai 2011.

Pour le compte de BAES FERTE et SCHNEEGANS

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
828 route de la Tourraque
83350 Ramatuelle
Parcelle(s) :
AQ0178

Donateur
0SDOIT

a commune est soumise a I'obligation d'Information
ANNE Y
"V e

; XS

quéreur Locataire (IAL). Une

LAMINUTE D'UN ACTE REGS )
'TAIREASSOCIE S0U'C \)\,?t

A ce jour,
déclaration désinistre indemnisé est nécessaire.

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PAC [nondaticn notifié 15/03/2019 non . p4
Par submersion marine
PAG Mouvement de terrain notifié 07/02/2012 oul . p.d
Sécheresse et réhydratation - ..
Zonage de sismicité : 2 - Faible™ oul - -
Zonage du potentiel radon : 3 - Significatif*** oui - -

* Porter a connaissance.
** Zonage sismique de la France d'apres l'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254

ot n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).
*** Sjtuation de immeuble au regard des zones & polentiel radon du territoire frangais définies a l'article R.1333-29 du code de la santé publique
modifié par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrélé interministériel du 27 juin 2018.

Informations complémentaires Zone
Zonage du retrait-gonflement des argiles Aléa Moyen (2)
Plan d'Exposition au Bruit* Non concerné

* Information cartographique consultable en mairie el en ligne a l'adresse suivante : hitps.//www,geoportail. gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Loy oid )

¢

“*+ En mode COMMANDE CADASTRE l'experl Prevenimmo est responsable de la localisalion el de la détermination de I'exposilion aux risques. T =
L'édition el la diffusion de ce document imphique 'acceplalion des Conditicns Générales de Vente disponibles sur le sile Internet Prevenlimmo |

Copyrighl 2007-2017 Kinaxia Tous droits réservés Les noms et margues commerciaux appartiennent a leurs propriélaires respeclifs — .
KINAXIA - SAS au capilal de 165 004,56 euros ~ Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia baiment C - 06560 Sophia Anlipolis - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE <ima<ia
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Commande OSDOIT
Réf. 599_094008_22196261 -_Page 2/11
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Mode COMMANDE CADASTRE*** - 29 juin 2021

nL |
prevenhmmo e

Commande OSDOIT
Réf_ 599__5)94008_.221 96261 - Page_3/]1 i

| E’r_a’r des Ris-aues et Pollu’rioﬁs

| aléas naturels, miniers ou technologigues, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en opplicoliorGeS articles L.125-5 a 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de l'environnemen -é1 de I'o_rﬁcle L 174-5du nouvecuE-o_de minier

1. Cet éfat, relalif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant limmeuble, est établi sur lo base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n° clu 20/05/2011
Situation du bien immohbiller {(bati ou non béati) Document réalisé le : 29/06/‘2021

2. Adresse
Parcelle(s} : AOQ178

828 route de la Tourraque 83350 Ramatuelle |

3. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

|
Limmeuble es] situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit i
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRN appliqué par anticipation

I Limmeuble esl silué dans le périmeéire d'un PPRn approuvé |
Les risques naturels pris en compIe sont lies & : {les mques gmsés ne font pas fobjel d'une procédure PPR surt ko commune) |

-y

. Situation de Iimmeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm)

Limmeuble esl situé dans le périméelre d'un PPRmM prescrit non
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation non
Limmeuble esl situé dans le périmétre d'un PPRmM approuvé non

Les n'sques miniers pris en compte sont liés  : fh=s isques grisés ne lon! pas fabjel d'une procédure PPR sut ka comimune}
Limmeuble est concerné par des prescnphons de lravaux dans le reglemen! du ou des PPRm non | X

5. Sltuation de Fimmeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRY]

Limmeuble esl situé dans le périmétre d'un PPRI approuvé P non X
Limmeuble est situé dans le périmélre d'un PPRt prescrit non | X |
Les IiSQUES Iechnologiques pris en compte sont liés a: {1es n.Gues gisée ne tont pos fobjet d'une procédure PPR sur ka commune)
Limmeuble esl silué en secleur d'exproprialion ou de délaissemenl non [ X

Limmeuble est situé en zone de prescription non | X |

. Situation de I''mmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

engpiicalen de, arlidies B 563 4 0t 1853 8-1 du code de lensitornement modilids par FAr A eties Necraly 013 1984 PHAITE A T optetere B0
Limmeuble est silué dans une commune de sismicité : Falble
zone2! X

o

. Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du pofenhel radon

Ajan s

~

&narpecal oo Jos atictes R 12823 du code oe tenvircrnema Nt ol 21333 77 du code de 'asenlé cobha e nocifids niot
'immeuble se silue dans une Zone & Potenliel Radon : Significalif
zone3 X

[

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a vne catastrophe naturelle
Linformalion est menlionnée clans l'acte aulhenlique conslalant laréalisation de la vente oui [ ] non |}

~0

. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols

Limmeuble est silué dans un Secleur & Information sur les Sols (SIS) oui | non { X

Lo eEne COlle Ccammne e o0

Partles concernées

Donateur OSDOIT & ©
Donataire 5] le
Affenton | mimphaquenl pas diebhation ou dintaidiclion e aksmentaire partaplens Iy dlicy cohis co gl mbles s zrus el e demplis 2ans [cs clivizes doziiments dmidormation
P conlive of cencomel o bictmmobiler e sonl ras menlionnes pat cel clal
* En mode COMMANDE CADASTRE Y'expzit Preventimmo est responsable de In localisation el de la détermination de Tevpositicn aux fisques e -i "
L édilion el la diffusion de ce document impligue l'acceptabian des Conditicns Générales de Vente dispaninles sur e sile nternet Preventimmo L !
Copyright 2007-2017 Kinavia. Tous droits réservés. Les noms el marques commerciaux appartiennent a leurs prepniétaes respectifs e

KINAYIA SAS au capital de 165 004 56 euros - Sige social 80 Route des Lucioles  Espaces de Sophia. batment C - 05560 Sophia Antipolis - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE thoxlo
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" prevenfl mmo 828 1uule Je la Tuunayue
1! 83350 Ramatuelle
‘ Commande OSDOIT

R, 509004008 22198251 - Page 4/11

Inondation | Non concerné*

PAC Par submersion marine, notifié le 15/03/2019 * L'immeuble n'es! pas situé dans le périmétre d'une zone a risques

e W S
N Jla ToUrraque
(N
MW

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Elat.

| "J u Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
| = 4 Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

BECCTER. N\ uboh L Sead

Mouvement de terrain Concerné*

PAC Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels, notifié * Le bien se situe dans une zone d'aléa faible.
le 07/02/2012
! ’ ot i Mg == D TR Y WP T L, U = R A
B == S ) B > J"“ Lo =/ PR
1$ " L i e e ‘\.\“"'&{.; |,'PJ21"F 3 : _a

“ i -.‘_ gx La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat,
"" ’ 3 § ,*' "L'-_ . g Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
! 'i ...... p '\ ’! ' Le contour du terrain n'cst donné qu'd litre indicatif.
BTN g o i e ooas, g T R et s 5 O L d LR —=
\ o= 51 . Y A i A g TN 2, b
I Y% >— RO RSy, S ) 5 [1 [EE T s T o R e aPul

°** En mode COMMANDE CADASTRE i'expert Pr est de la ion et de la déterminalion de I'exposition aux risques —1
L'édition et 13 diflusion de ce implhgue [ des Condil éné de Vente P sur le site Internel Preventimmo, ?
Copyrighl 2007-2017 Kinaxia. Tous droils réservés. Les noms el marques commerciaux apparliennent a leurs propnétaires respeclifs —
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Mode COMMANDE CADASTRE*** - 29 juin 2021
"L prevenfl mmo 828 route de la Tourraque
83350 Ramatuelle
Commande OSDOIT |
Réf. 599_094008_22196261 - Page 5/11 !

Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, l'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a dés dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin Jo Indemnisé

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 23/11/2018  23/11/2018  22/03/2019 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement el coulée de boue 23/11/2018 | 23/11/2018 = 22/03/2019 0
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue . 23/11/2018 | 23/11/2018 = 22/03/2019 0O
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue 13/12/2012 | 14/112/2012 = 27/06/2013 O
Par une crue (déboEjern_ent de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue |

par submersion marine . 08/11/2011 . 09/11/2011 ' 07/03/2012 O
Par une crue (débordemenl de cours d e_au) Par mlssallement e( coulea de boue o 04/1_1/2011 .1_6/11l2011 19/11/2011 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ru»ssellement et coulés de bous 15/06/2010 | 16/06/2010 | 21/07/2011 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

PR e bSrEiERTREE 15/12/2008 16/12/2008 = 21/05/2009 O
Mouvement de terrain h . 15/12/2008 =~ 16/12/2008 | 20/08/2009 [}
Par une crue (débordemenl de cours d'eau) - Par ru-issellement et coulée de boue 25/06/1994 | 26/06/1994 | 25/09/1994 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissallen_ment et coulée de boue . | 02/11/1993 03/11/1993 | 30/12/1993 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par m'imﬁt etcoulée debous | 23/08/1983 | 24/08/1383 18/11/1983 O

Pour en savair plus, chacun peut consulter en préfeclure ou en mairie, Ie dossier déparlemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Toulon - Var Adresse de I'immeuble :

Commune : Ramatuelle 828 route de la Tourraque
Parcelle(s) : AO0178
83350 Ramatuelle

France
Etabli le :
Donateur : Donataire :
OSDOIT
“* En mode COMMANDE CADASTRE, I'expert P { est resp de la isalion el de la dé de I’ aux nsques — i
L'édition el la diffusion de ce implique ' ion des Conditi énérales de Vente, di i sur le sile Internet Preventimmo

Copynght 2007-2017 Kinaxia Tous droils réservés Les noms et marques commerciaux appaniennent a leurs propriétaires respectifs__
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H "‘L reve n T I m m O 828 route de la Touraque
: qu p 83350 Ramatuelle
i . i Commande OSDOIT

Reéf 599_094008_22196261 - Page 6/11

Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

> Note de présentation du PAC Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels, notifié le 07/02/2012

. .
Sauf mention coniraire, ces documents font 'objet d'un fichier compl ire distinct et disp ible auprés du p ire qui vous a fourni cet ERP.

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par BAES FERTE et SCHNEEGANS en date du 29/06/2021 fait apparaitre que la commune dans
laquelle se trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral en date du 20/05/2011 en matiére d'obligation d'Information
Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises & disposition dans le Dossier Communal d'information, le BIEN est ainsi concerné par:

- Le risque sismique (niveau 2, sismicilé Faible) el par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8
- Le risque Radon (niveau : significatif)

Selon les informations "Porter a connaissance” (PAC) par la préfecture , le BIEN est ainsi concerné par:

- Le risque Mouvement de terrain Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels au vu du PAC Mouvement de terrain notifié le
07/02/2012. Le bien se situe dans une zone d'aléa faible

Le BIEN est également concerné par :
- L'aléa retrait-gontlement des argiles (aléa Moyen)

{inaxia

:50 ouge das lucloles
Esgaces df So o
e;‘%hiamnpofh
X
{ RET:§ nén?NN

2l
84252740

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral du 20 mai 2011

> Cartographies :
- Cartographie informative du PAC Par submersion marine, notifie le 15/03/2019
- Carlographie informative du PAC Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels, notifié le 07/02/2012
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A litre indicalif, ces piéces sonl joinles au présent rapport

*** En mode COMMANDE CADASTRE l'expen Preventimmo est responsable de la ion el de la dé de [ i aux nsques ] o "’]_/-
L'édition et la diffusion de ce document implique V'acceptation des C lions Géné de Vente di i sur le site [nteret Prevenlimmo | ] |
Copynght 2007-2017 Kinaxia Tous drails réservés Les noms et margues commerciaux appariennent a leurs propriétarres respectifs, _ e

KINAXIA - SAS au capitat de 165 004,56 euros - Siege social B0 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, baliment ¢ - 06560 Snphia Antipalis - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE <111



Rirtatiurs Faancsise

PREFET DU VAR

ARRETE PREFECTORAL du 7 §§ Al 201 relatif
I'élaboration de I'état des risques naturels et technologiques majeurs
de biens immobiliers

Commune de RAMATUELLE

LE PREFET DU VAR
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de I'environnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 4 R.125-27 ;
Vu le décret n® 2010-1254 relatif 4 la prévention des risques ;

Vu le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire frangais ;

Vu le code de la construction et de I’habitation, notamment ses articles 1..271-4 et L,271-5 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a ["organisation et a
I’action des services de I’Etat dans les régions et les départements ;

Vu {’arrété préfectoral du 20 avril 2011 fixant la liste des communes concernées par I’obligation
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs ;

Vu l'arrété préfectoral du 2 novembre 2010 portant délégation de signature & M. Michel Pignol,
directeur de la direction dépariementale des territoires et de la mer, notamment en matiére d'actes
relatifs a l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels
et technologiques majeurs ;

Sur proposition dc Monsieur le directeur départemental des teritoires et de la mer ;

Direction départementale des territolres et de In mner du Var
244, avenuc de nfanterie de Marine BP $01 - 83041 TOULON CEDEX 9
Téléphone 04 94 16 B3 3 - fax 04 94 46 32 50 - courriel ddun'g yargouv.ir
www.varequipement.gouv. fr



ARRETE

ARTICLE 1 :

Les éiéments nécessaires a I’élaboration de I'état des risques naturels et technologiques pour
linformation des acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la conununc de
RAMATUELLE sont consignés dans le dossier communal d’informations annexe au présent arrété.

Ce dossier comprend
- 1a fiche d'informations sur les risques naturels prévisibles et les risques technologicues auxquels
la commune est exposée sur tout ou partic de son territoire,
- le niveau de sismicité réglementaire attache a la commune,
- la fiche synthétique d'informations sur le risque sismique,
- l'adresse internet de la liste actualisée des arrétés ayant porté reconnaissance de I’état de
catastrophe naturelle ou technologique.

Ce dossier ¢t les documents de référence mentionnés ci-dessus sont librement consultables en
mairie, préfecture et sous-préfecture.
Le dossier d’informations est accessible sur le site internet de la préfecture.

ARTICLE 2:
Ces éléments d’informations sont mis a jour au regard des situations mentionnées a l’article
R.125-25 du code de ’environnement.

ARTICILE 3:
Une copie du 'préserit arrété ct le dossier d’infor:mtion propre a la commune sont adressés
Monsieur le maire de la commune de RAMATUELLE et 4 la chambre départementale des notaires.

Le présent arréié sera affiché en mairie et publié au recucil des acles administratifs de la prefccturc
du Var.

ARTICLE 4:
Mesdames et Messieurs le sous-préfet, secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet, directeur
de cabinet, les sous-préfets d’arrondissement, les chefs de services régional ou départemental et le
maire de la commune de RAMATUELLLE sont chargés, chacun en ce qui le¢ concerne, de
I'application du présent arréte.

Toulon, le .y %Al 2011

Pour le préfet et par délégation,
i.e directeur dépanemental des territoires et de la mer,

T“&

HLSEEe i l( l\!‘ ’L\i

Divecilon départementale des territoives et de la merv du Var
244, averie de 'lufanteric de Marine BP 501 - 83041 TOULON CEDEX 9
‘Teitphone 04 V4 46 83 83 - Fix 04 94 46 32 50 - courriel ddinid vir gouvifi
Wwwvar equipement.gonv. it
22
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S preventimmo

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 a 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : 539_094008_22196261 Date de réalisation : 29 juin 2021 (Valable 6 mois)
Mode COMMANDE ADRESSE™ Selon les informations mises & disposition par arrété préfectoral
Réalisé par un expert Preventimmo N° 2019/2115 du 10 juillet 2019.

Pour le compte de BAES FERTE et SCHNEEGANS

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
13 Avenue Fayolle
94300 Vincennes

Donateur
0OSDOIT

SYNTHESE

" VAL-DEpy
R
PApig TE

A ce jour, la commune est soumise a l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL).

déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
SIS Pollution des sols approuve 02/03/2020 non - p.5
Zonage de sismicité : 1 - Trés faible** non -
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible**~ nen - -

* Secteur d'Information surles Sols,

** Zonage sismique de la France d'aprés l'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrels n°2010-1254
ot n*2010-1255 du 22 oclobre 2010 ainsi que par 'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8)

*+* Situalion de l'immeuble au regard des zones a polentiel radon du lerriloire frangais définies a I'article R, 1333-29 du code de la sanlé publique
modifié par le Décret n°2018-434 du 4 jun 2018, déhmitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018,

Informations complémentaires

Zone

Zonage du retrait-gonflement des argiles

Aléa Moyen (2)

Plan d'Exposition au Bruit*

Non concerné

* Information cartographique consultable en mairie el en ligne a 'adresse suivanle : htlps.//www.geoportail. gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruil-peb

** En mode COMMANDE ADRESSE l'ulilisateur ost responsable de la Vet {expent Pr immo de la détermination de I'exposilicn aux nsques
L'édilion el la diffusion de ce decument imphque I'acceptalion des Cendilions Générales de Vente disponibles sur e sile Internel Preventimmo,
Copynghl 2007-2017 Kinaxia. Teus droils réservés, Les noms el marques commerciaux appartiennent a leurs propriéaires respectifs,

KINAXIA SAS au capnal de 165 004 56 euros - Siége social 80 Roule des Lucioles - Espaces de Sophia batiment C - 06560 Sophia Anlipolis - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE thoxlo




\‘ N Mode COMMANDE ADRESSE*** - 29 juin 2021

" L ‘I' 13 Avenue Fayolle
1& p reve n l m m 0 94300 Vincennes
h Commande OSDOIT
Réf. 599 094008_22196261 - Page 2/9
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1
Imprimé officiel... 3
Procédures ne concernant pas l'immeuble.. AR By Y Bvre B /L
Déclaration de sinistres indemnisés.... 5
Prescriptions de travaux, Documents de référence, Conclusions.. 6
ANINEXES....coviiiieieirirecieesereteererntesrassraternesaestssssssessesssesasssestsssscasenne 7
|
|
“** En mode COMMANDE ADRESSE, I'utilisaleur est de la i el lexpernt P de la déterminalion de 'exposition aux nsques ‘/"":-’M
L’&dilion el la diffusion de ce document implique T des Conditions Géné de Vente sur le sile Internel Preventimmo J’f]_l |
Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droils réservés. Les noms et marques 2 leurs priétai ifs. _ —e

KINAXIA - SAS au capital de 165 004,56 euros - Siége social 80 Roule des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE <IN I



“E R Mode COMMANDE ADRESSE*** - 29 juin 2021
e preventimmo pisietviesie

- Commande OSDOIT

Réf 599_094008_22196261 - Page 3/9 |

Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des orﬂcles_L,l25-5 &7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de l'environneme_m_ei de l'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relalif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, minlers ou iechnologlques
concernant l'immeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfecioral -
n°® 2019/2115 du 10/07/2019

Situation du bien immobilier {batl ou non béati) Document réalisé le : 29/06/2021

2. Adresse
13 Avenue Fayolle

94300 Vincennes

3. Sitvation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PPRN prescrit ol non [ X |
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRN appliqué par anticipation aul non [X|
Limmeuble esl situé dans le périmélre d'un PPRn approuvé cul non | X |
Les risques naturels pris en comple sont liés G : fles ixques grisés ne fon! pos fobjet d'une procédure PPR sur ko commune)
Inzndation Chls lonent = : Avcia

Maovament e fenain geSuh] Jctaag) Cyaleng Eruphon voleanione

lemeuble est concerné par des prescnphons de fravaux dans le réglement du ou des PPRn o non [_XJ

BOR ST i BT AR (KAl ol non

les fravaux mascrits par le roglarment o

| 4. Situation de Iimmeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble es! silué dans le périmétre d'un PPRmM prescrit oul non | X

L'immeuble est situé dans le pérmélire d'un PPRm appliqué par anticipation auj non | X |

Limmeuble est silué dans le périmétre d'un PPRM approuvé oul non | X|

Les risques miniers pﬁS en comple sonl liés & : {fes risqjues grisés ne fonl pas fobjel d'une procédure PPR sur ka comnmune)
Qv O G GGE

Fositlios ¢ '
Limmeuble est concerné par des prescriplions de tfravaux dans le reglemenl du ou des PPRm oul non | X
si o, les ravaux proscrits pon e reglament dy 2282 miniars ont Sl oul non
| 8. situation de limmeuble av regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRY]

L'immeuble est situé dans le périméire d'un PPRI approuvé ou non

Limmeuble est situé dans le périméire d'un PPR} prescrit oui non | X]

Les risques Iechnologlques pris en compie son liés & : fles iques grisés ne fonl pas fabjel d'vne procédure PPR sui ko comnmune)

Limmeuble es! silué en secteur d’ expropnollor\ ou de délaissement o]

L'immeuble est situé en zone de prescription i

SHiu ransaclion co e N khgineni les

S 1 e e g ey s 1o
| 6. Sitvation de I'immeuble au regard du zonage reglemenfclre pour la prise en compie de la sismicité
en cpplicaticn des arlicles R 563 4 al D 563-8-1 du code cle [environnenten! mi o L TARSIC el DECtAlL (10 17 101245 du 22 aciolie 2010
L'immeuble est silué dans une commune de sismicilé : ! Trés faible

4 e SN S zone 1 E]

7. Situation de limmeuble au regard dv zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en oppiication des arficies R128-23 du code Ge lenvicnnement ef R1333.27 du code ¢g lo sanle oot Ldian 2018

L'immeuble se silue dans une Zone & Potentiel Radon : ¢

roeildy notle Deorel retul -4z

foitte aves icefeur Je transtzn Faible

v 1
zone 2 zonel i X |

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle

Linformation est mentionnée dans l'acte aulhenlique constalanl la1éalisalion de la venle oui non { |

; 9. Situation de I'ilmmeuble au regard de la pollution des sols

Limmeuble est silué dans un Secleur d’ Informohon sur les Sofs (SIS) oui | non { X

Senen Jes infemnalions (1ises & dsposilien p< Voirdié préfectorot X FO3/ G0

cront ©

Partles concernées

Donateur OsSDOIT a le

Donataire a le

etk s aldas connus ou pe signalés dans les divers documents dinformalion

2lention ! S'ils riimpliquenl pas d'obligation ou aiinis
1, N aLleit

ieutithee o guncomer o bion immol

</

JEE lutlisaleur esl respunsnble dela Iocalusanon ell eypen Preventimmo de ¢, q i TOTATN aux nsques — "
< Preventimmo |:

etite i

Copyright 5007-2011 7 Fingswa Tous droils réserves Les noms el marques commerciaux appartiennent a leurs piope
KINAXIA - SAS au capilal de 165 004,56 ':\ﬂ{‘f . Siége social 80 Route des Luciales - Espaces de Sophia baument C - 06550 Sophia Antipofrs

| 514061736 - RCS GRASSE  H<IMICIXIC
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13 Averiue Fayolle |
94300 Vincennes ,
Commande OSDOIT .

Réf. 599_094008_22196261 - Page 4/9

Cartographies ne concernant pas I'immeuble

Au regard de sa position géographique, limmeuble n'est pas concerné par :

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 02/03/2020

°** En mode COMMANDE ADRESSE, I esl de la
L'éditton et [a diffusion de ce

et l'expert Prevenimmo de la délermination de I'exposilion aux nsques
implique I ion des C Géné de Vente

Copyright 2007-2017 Kimdaia Tuus druils téservés, Les noms et marques

1
sur le site Inlernet Preventsmmo [_/—m[
PP it a teurs propriélaires r T S
KINAXIA - SAS au capital de 165 004,56 euros - Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment € - 06560 Sophia Antupolis - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE  =CIcaz<ic




Mode COMMANDE ADRESSE*** - 29 juin 2021

5 preventimmo e
Commande OSDOIT
Réf 599 i 094008 22196261 - Page 5/9

Déclaration de sinistres indemniseés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, 4 votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs & des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin JO indemnisé
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 13/05/2006 | 13/05/2006 & 08/08/2006 ]
Sécheresse et rehydratallon Tassemenls différentiels 01/07/2003 = 30/09/2003 = 13/12/2005 O

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par mlssellemem et coulée de boue
25/12/1999 | 29/12/1999 = 30/12/1999 [}

Mouvement de terrain

Four ¢n savoir plus, chacun peist consulter en préfeclure ou en mmirin, le dossier départemental sur les risques majeurs, le documenti d'informalion communal sur les risques majeurs el, sur
interne, le portail dédié & la priwantion des fisques majeurs : www. pram.net

Préfecture : Créteil - Val-de-Marne Adresse de I'immeuble :

Commune : Vincennes 13 Avenue Fayolle
94300 Vincennes
France

Etabli le :

Donateur : Donataire :

OSDOIT
*** En mode COMMANDE ADRESSE. l'utiti eslr de la i ) et l'expert P de la dé i de |’ ion aux nsques =" || =] |

L'édition el (a ditfusion de ce document implique I'acceptation des Condilions Générales de Venle, disponibles sur le site Internet Preventmmo
Copynght 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés, Les noms et marques commerciaux apparliennent a leurs propriélaires respeclifs -
KINAXIA - SAS au capital de 165 004,56 euros - Siége social B0 Roule des Luciales - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE KI hOXlO
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‘ revenTI mmo 13 Avenue Fayolle
1 E p 94300 Vincennes
e Commande OSDOIT

Rel. 599_094008_22196261 - Page 6/9

Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par BAES FERTE et SCHNEEGANS en date du 29/06/2021 fait apparaitre que la commune dans
laquelle se trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n°2019/2115 en date du 10/07/2019 en matiére d obligation
d Informatlon Acquereur Locatalre sur les Risques Naturels, M|n|ers et Technologlques

Selon les |nformat|ons mises 3 dlsposmon dans le Dossier Communal d Information, le BIEN n'est concerné par aucun risque
réglementé. - - - :

Le BIEN est également conicerné par :
- L'aléa retrait-gonflement des argiles (aléa Moyen)

Sommaire des annexes
> Arrété Préfectoral-départemental n° 2019/2115 du 10 juillet 2019 o
> Cartographie :
- Cartographie réglementaire de |a sismicité

A titre indicslif, ces piéces son! jointes au présent rappor.

“** En mode COMMANDE ADRESSE, I'utili es| dela isalion et I'experl Prevenlimmo de la délermination de Fexposition aux risques Tk =
L'édimion et la diffusion de ce d implique [ jon des Conditi é de Vente, di i &Ur |e site Internel Plevenllmmu |_ \ H
Copynghl 2007-2017 Kinaxia Tous droits réservés. Les noms et marques i i aleurs iétai P

KINAXIA - SAS au capilal de 165 004 56 euros - Sige social 80 Roule des Lucioles - Espaces de Sophia, bahmenl C - 06560 Sophia Anlipolis - SIREN 514 061 738-RCS GRASSE b= lﬁC)D(lQ
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Liberté » Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DU VAL DE MARNE
Direction de la coordination des politiques Direction régionale et interdépartementale de
publiques et de ’appuli territorial I’environnement et de I’énergie d’Ile-de-France
Bureau de I’environnement et des procédures Péle interdépartemental de prévention
d’utilité publique des risques naturels

ARRETE n° 2019,9M5 du {0 JUIL, 2919
relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs
situés dans le département du Val-de-Marne
modifiant I’'arrété n° 2015/2362 du 31 juillet 2015

Le Préfet du Val-de-Marne
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, et notamment ses articles L. 125-5 a L. 125-7 et R. 125-23 a R. 125-27, R.
563-4 a D. 563-8-1 ;

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment les articles L. 271-4 et L. 271-5 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & 'organisation et a l'action des
services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu ['arréte du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;

Vu l'arrété du 13 juillet 2018 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modéle d'imprimé
pour |'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arréte préfectoral n°2015/2362 du 31 juillet 2015 déterminant [a liste des communes pour lesquelles

l'information sur les risques naturels et technologiques majeurs doit étre délivrée aux acquéreurs et
locataires de biens immobiliers dans le département du Val-de-Marne ;

Vu larrété préfectoral n°2015/765 du 30 mars 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques autour du site du dépét pétrolier EG Retail France (ex EFR France), 5rue Tortue a
Vitry-sur-Seine ;

Vu l'arrété préfectoral n°2016/2352 du 20 juillet 2016 pertant approbation du plan de prévention des
risques technologiques autour du site du dép6t pétrolier de la Société pétroliere du Val-de-Marne (SPVM),
rue des Darses a Villeneuve-le-Roi ;

Vu ['arrété préfectoral n°2018/3846 du 21 novembre 2018 portant approbation du plan de prévention des
risques de mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des sols
dans le département du Val-de-Marne ;

VU l'arrété préfectoral n°1767 du 19 juin 2019 relatif a la création de secteurs d’information sur les sols
(SIS) sur les communes de Boissy-Saint-Léger, Bry-sur-Marne, Gentilly, La Queue-en-Brie, Maisons-Alfort
et Saint-Mandé ;

Considérant I'obligation d'information prévue a I'article R. 125-23 du code de |'environnement ;
Sur proposition de la Secrétaire générale ;

21-29, avenue du Général de Gaulle - 94038 CRETEIL CEDEX - 01,49 56 60.00
www.val-de-marne.pref,gouv.fr



ARRETE

Article 1¢" :

La liste des communes annexée a l'arrété préfectoral n°2015-2362 du 31 juillet 2015 est remplacée par la
liste annexée au présent arrété.

Article 2 :

Les éléments nécessaires a linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d’'information. Ce
dossier et les documents de référence sont librement consultables en préfecture, sous-préfecture et
mairie concernée.

Article 3 :

La liste des communes et les dossiers communaux d'information sont mis & jour a chique arrété
modifiant la situation d’une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées a ['article
L.125-5 &4 L.125-7 du code de I'environnement.

Article 4 :
Une copie du présent arrété est adressée a la Chambre départementale des notaires.

Une copie du présent arrété sera affichée dans les mairies des communes concernées et accessible sur
le site internet des services de I'Etat dans le Val-de-Marne (www.val-de-marne.gouv.fr).

Article 5 :

La secrétaire générale de la préfecture du Val-de-Marne, les sous-préfets de Nogent-sur-Marne et de L'Hay-les-
Roses, les maires des communes du Val-de-Marne concernées, le Président de la chambre interdépartementale
des notaires pour Paris, la Seine-Saint-Denis et le Val-de-Marne et le Directeur régional et interdépartemental de
I'environnement et de I'énergie lle-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du
présent arrété, qui sera publié au recuell des actes administratifs de la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-préfet de Nogent-sur-Marne
—
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8 preventimmo

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : 599_094008_22196261 Date de réalisation : 29 juin 2021 (Valable 6 mois)
Mode COMMANDE CADASTRE*** Selon les informations mises & disposition par arrété préfectoral
Réalisé par un expert Preventimmo N° 2019-0111 du 11 mars 2019.

Pour le compte de BAES FERTE et SCHNEEGANS

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

Lieudit Le Belvédére - Lieudit "Le Belvédére”
73120 Courchevel

Parcelle(s) :

Al0051

Donateur
OoSDOIT

SYNTHESE

A ce jour, la commune est soumise a [l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Inondation approuve 21/12/2016 non non p.4
PPRn Inondation approuvé 21/12/2016 non non p.4
Débordement rapide (torrentiel)
PPRN Incndation approuveé 21/12/2016 non non p.5
Pai ruissellement el coulée de bouc
PPRn Mouvement de terrain approuve 2111212016 non nan p.5
Chutes de pierres ou de blocs
PPRn Rl Cle IRl approuve 21/12/2018 non non p.6
Glissemaent da terrain
PFRn Avalanche approuve 21/12/2016 non nan p-6
PPRn Inondation preserit 13/02/2015 non Hah p7
Cebordement rapide (torrentiel)
PPRn Mouvement de lerriin prescrit 13/02/2015 non nan p.7
PPRN Mouzemenhdelicriain prescrit 1310212015 non non 0.7
Chules de pienes ou de blocs
PPRn Avalanche prescrit 13/02/2015 nop non p.7
PAC inendation notifié 19/12/2013 non . pT
Debordement rapide (torrentiel)
PAC Meuvement de torrain notifi¢ 16/12/2013 nen p.6
Chutes de pizries ou de blocs
PAC Meuverment do terrain oG 19/12/2013 — .9
Ghigsemont Je terrain

** En mode COMMANDE CADASTRE Iexperl Prevenlimmo est responsable de la localisalian et de la déterminalion de l'exposilion aux risques
L'eduton el Ja diffusion de ce document implique ['acceplation des Conditions Générales de Venle, disponibles sur le site [nlernct Preventimmo, [ |

Copyright 2007-2017 Kinaxia Tous drails réservés Les noms el marques commerciaux apparliennent a leurs proprétaires respectfs * = -
KINAXIA  SAS au capilal de 165 004 56 eures -~ Siége social 80 Roule des Luciales - Espaces de Sophia, baliment C - 06560 Sophia Antipahs - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE KIMOXIO



Mode COMMANDE CADASTRE*** - 29 juin 2021
"E p reve n-l- I m m O Lieudit Le Belvédare
73120 Courchevel
Commande OSDQOIT
Réf. 598_094008_22196261 - Page 2/18

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du rlsgue Etat de |a procédure Date concerng Travaux Ref.
PAC Mouvement de terrain notifié 19/12/2013 non . p.9
Coulées boueuses issues de..

Zonage de sismicité : 3 - Modérée**

Zonage du potentiel radon : 3 - Significatif*** oui

N Poﬂer a conna'issance.
** Zonage sismique de la France d'aprés lI'annexe des articles R563-1 & 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254
et n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

*** Situation de l'immeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire frangals définies & I'article R.1333-29 du code de la santé publique
modifié parle Décret n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.

Informations complémentaires Zone
Zonage du retrait-gonflement des argiles Aléa Faible (1)
Plan d'Exposition au Bruit* Non concerné
* Inf ke 4} ique o iable en mairie el en ligne a I'adresse suivante : hitps//www.geoponiail.gouv.fr/d /plan-dexposition-au-bruit-peb
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: 1& p 73120 Courchevel
i h Commande OSDOIT
H

B - " Etatdes Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en applicalion des arlicles L.125-5 & 7. R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environneme_ni el de larlicle L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, inferdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant limmeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral
n°® 2019-0111 du 11/03/2019

ituation du bien immo|
2. Adresse
Parcelle(s) : AIOOS1

Lieudit Le Belvédere 73120 Courchevel

er (bat ou non batl) Document réalisé le : 29/06/2021

3. Situation de limmeuble av regard de plans de préventlon des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit non | X]
L'immeuble est situé dans le périmétie d'un PPRN appliqué par anficipation oul non @
Limmeuble est silué dans le périmétre d'un PPRN approuvé oul non |T|
Les risques nalurels pris en compte sont liés & : fles risques grisés ne fonl pos fobjet d'vne procédure PPR sur la commune)
Inondalion _I Crue torrentielle [_—| cies Submersion marin= Avalanche m
Mouvement de ferrain :] ‘s Cyclone wolcaia

fet oe
Limmeuble est concemé par des prescriplions de travaux dans le réglemeni du ou des PPRn oul non
{=H aib S réalises aui non

4. Situation de limmeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

Limmeuble es] situé dans le périmelre d'un PPRmM prescrit U
Limmeuble est silué dans le périmeélre d'un PPRm appliqué par anticipation oul
Limmeuble esi situé dans le périmétre d'un PPRmM approuvé Gul
Les n'sques miniers pn's en compte sont liés & : fles ssques grisés ne fonl pas fobje! d'une procédure PPR sut ko commune]
RS e {0 e ! : Geaament
SHLtion clas ver allAf gy ey o) 1 P
Limmeuble est concemné par des prescriplions de travaux dans le réglement du ou des PPRm il
S OUl, RS s s prescis G e aignan O TR 1 fa o chags aul

5. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPR]

[ Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRY approuvé o non !E
Limmeuble est situé dans le périmélire d'un PPRt prescrit o non | X |
Les isques Iechnologiques pris en comple sont lies a: {les tsques grisés ne fonl pos fobje! d'une procédure PPR sur ks commune)
L'immeuble est silué en secteur d'exproprialion ou de délaissement ol non [ X }
Limmeuble est situé en zone de prescriplion o non | X |

4. Situation de l'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en cepticalon desalizios k 563 4 01 D 443 B 1 clu cone e Fenvironingner! rodibiés Lot PAréte el tes DACiels n°Z010 1294/ 2010 1285 e 72 oclobre 210

Limmeuble esl situé dans une commune cle sismicilé : e i tine Modérée
<Hi one 3 X—

7. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon

sn aepicoten des arbe'ss P125-03 cu code ae leneeernemont & X 320 Qo Ioce oo i sonlé pukliqee. medifiés parle Decret ne2018-124 A 4 jun 7CIE
L'immeuble se situe dans une Zone a Potenliel Radon : Significalif Friple avec facteur Se fransten fFaibie
zone 3 | X Ione |
8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance svite a une catastrophe naturelle
Linformation est menlionnée dans lacte authentique constalanl la réalisalion de la venle oui [ ¢ non | |
9. Situation de I'mmeuble au regard de la pollution des sols
I Limmeuble esl silué dans un Secleur d'information sur les Sols (SIS) oui [} non [ X

Aueun 38 ne corcame celle conur

Pariles concernées

Donateur OSDOIT a le

Donataire a le

n ! Sl mmpliquenl pas dobligalion au dinicrdic

Hlemenlcire pariculcre les aleas connus ou préviables qui peuvant elre signalés dans les divers documenis d informalinn
cl cencomet le bicn immobilict ne senl pas -

s pa cel étal
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Inondatlon Non concerné*

I"I"Rn Inondlﬂmy-lpp_rnuﬂ L] "1!1_1..918 (mullm.m_uu] " Limmeuble 188t pas situs dans le peinnelie d'une cone & Hsques |

La ::_artg tl-dessls esl un extrait de la carte officielle fournie par les Eérv._ip'a;'z'dé/l'Etat.

Elle est disponible en intégralité dans les annexes de cé rapport..

Le contodr du terrain n'est donné qu'a litre indicatif,

//\ AL F A T P T EX /MR\

lnondatlon Non concerné* |

PPRn Dehordemem rapide (torranhel). approuve le 21/12/2016 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone & risques
(rnulunsque)

La carte ci-dessus est un exirait de la carte officielle fournie par les services de I'Etal.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n 'est donné qu'a litre indicaltif. "’

=
*** En mode COMMANDE CADASTRE, I'exper f estr dela 1 el de la délermination de I'exposilion aux risques. —L "] |
L'édilion et [a diffusion de ce document implique 'acceplalion des Conditions Générales de Vente. dispenibles sur le sile |nternet Prevenummo LL
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Inondation Non concerné*

PPRn Par ruissellement el coulée de boue, approuvé le 21/12/2016 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone & risques
. (multirisque}

La carte ci-tlessus e5! un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.

Elle ast disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du‘terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

7 A A ANV S Y\

Mouvement de terrain Non concerné*

PPRn Chutes de pierres ou de blocs, approuvé le 21/12/2016 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques
(multirisque) |

La carte ci-dessus est un extrajt de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.

Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du lerrain n'est donné qu'a titre indicatif.

O s ] TS 0K el A

*=* En mode COMMANDE CADASTRE lexpert F i esl le de la isation el de fa délermination de lexposiicn aux risques _—~— '!i—~ ’"/"‘
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Mouvement de terlram Non concerné*

PPRn Gnsnmint de terraln; approuvé le 21 .‘12."’016 trnulllnsqua} * L'immoublo n'est pas &itué dang lo périmotro d'uno zono & risquoa

La carte ci-dessus est un extrajt de la carle officielle fournie par les sgrvices de 'Etat. -
Elle est disponible e mrpgmﬁ.'n dans les annexes de ce mppon
Le contour dytarrain n'est donné qu'a tilre :nd‘.-c:anr

N S Lod? SIS I i A

Avalanche Non concerné*

PPRn Avalanche, approuvé le 21.’12}'2015 (murlirisque) * L'immeuble n'est pas situé dans le périmeétre d'une zone 3 risques

La carte ci-dessus est un extrajt de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.

Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'é titre indicatif.

N /7 1 i Y 7 17X /‘.LA\....:’

*** En mode COMMANDE CADASTRE . Jexpert Pi esl de la eldela ) de I'e ilion aux nsques ~—’ —'
L'édition et la ditfusion de ce implique I des Condilions Générales de Vente sur le site Inlernet Prevenlimmo
Copyrighl 2007-2017 Kinaxia. Tous drails réservés Les noms et marques 4 leurs proprié T

KINAXIA - SAS au capilal de 165,004 56 euros - Siege social B0 Route des Lucioles - Espaces de Sophia. batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE KIhCIXIO



Mode COMMANDE CADASTRE**~ - 29 juin 2021
Lieudit Le Belvédére

gg p feve n'l' | mmo 73120 Courchevel

Commande OSDOIT
| Réf. 599_094008_22196261 - Page 7/18

Cartographies ne concernant pas I'immeuble .

Au regard de sa position géographique, I'immeuble n'est pas concerné par :

Le PPRn multirisque, prescrit le 13/02/2015

Pris en considération : Débordement rapide (torrentiel), Mouvement de terrain, Chutes de pierres ou de blocs, Avalanche

Le PAC multirisque, notifié le 19/12/2013

Pris en considération : Glissement de terrain, Débordement rapide (torrentiel), Coulées boueuses issues de glissements amont, Chutes de piert

‘s —v—r
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]

PAC multirisque, notifié le 19/12/2013 (suite)

- ~ -—— = =
|
|
|
|
|
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PAC multirisque, notifié le 19/12/2013 (suite)

Secteur do S Joan et de 1 Porridre

e

Sarete etreaa,,
AR . .

!
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' :g 3.
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, limmeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé”.

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début FIn JO Indemnisé

Anglenne commune de Saint-Bon-Tarentaise

Avalanche . 20/02/1999  20/02/1999 = 04/12/199% O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruisscliement ct coulée de boue 21121081 24/12/1981 | 23/08/1982 J
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 14/02/1990 20/02/1980 24/06/1990 O
Avalanche 14/02/1990 20/02/1990 = 24/05/1990 | O
Tempéte (vent) ORMI1882 101111982 19/11/1982 O
Anclenne commune de La Perriére

Inondatien - Par ruissellement et coulée de boue 06/06/2015  OT/OB/Z015 | 26/07/2015 | O3
Tempéte (vent) DB/11/19B2  10/11/1982  19/11/1982 O

Pour en savoir plus, chacun peut consuller en préfeclure ou en mairie, le dossier dépariemental sur les nsques majeurs, le document dinformation communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le porlail dédié 3 |a prévenlion des risques majeurs www. prim nel

Préfecture : Chambéry - Savoie Adresse de l'immeuble :

Commune : Courchevel Lieudit Le Belvédére - Lieudit "Le Belvédere"”
Parcelle(s) : Al0051
73120 Courchevel

France
Etabli le :
Donateur : Donataire :
OSDOIT
“** En mode COMMANDE CADASTRE, l'expert P est dela el de la détermination de I ition aux risques — " |
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Prescriptions de travaux

Aucune
.

Documents de référence

Aucun

Conclusions
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Réf. 599_094008_22196261 - Page 11/18 |

L'Etat des Risques délivré par BAES FERTE et SCHNEEGANS en date du 29/06/2021 fait apparaitre que la commune dans
laquelle se trouve le bien fait 'objet d'un arrété préfectoral n°2019-0111 en date du 11/03/2019 en matiére d'obligation

d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :

- Le risque Sismiqué (niveau 3, sismicité Modérée) et par la réglementation de conslruction parasismique EUROCODE 8

- Le risque Radon (niveau : significatif)

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral n° 2019-0111 du 11 mars 2019

> Cartographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn multirisque, approuvé le 21/12/2016
- Cartographie réglementaire du PPRn multirisque, approuvé le 21/12/2016
- Cartographie réglementaire du PPRn multirisque, approuvé le 21/12/2016
- Carlographie réglementaire de la sismicité

A tilre indicalif, ces piéces sont jointes au présent rappori

*** En mode COMMANDE CADASTRE, l'expert Preventimmo est responsable de la locahsalion el de Ia déterminalion de I'exposilion aux risques — k- 'f.|i ~
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73_DDT _Direction départementale des territoires de
Savoie

73-2019-03=11-012

Arrété préfectoral n°2019-0111 du 11 mars 2019 relatif &
I'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques sur
la commune de Courchevel

T3_DD'I_Direction départementale des territoires de Savoie - 73-2019-03-11-012 - Arrété préfectoral n°2019-0111 du | 1 mars 2019 relallf'\ I'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques sur la commune de Courchevel .
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EJ:

Lideysd - Hgoltsé » Prusowind
REFUBLIQUE FRANGAKE

PREFET DE LA SAVOIE

Direction Départementale des Territoires
Service Sécurité et Risques
Unité Risques

Arrété préfectoral DDT/SSR/unité risques n° 2019-0111
relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs
sur la commune de Courchevel

Le Préfet de la Savoie,
Chevalier de la Légion d’honneur
Chevalier de 'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales,
VU le code de 'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R 125-27,

VU le code la construction et de I'habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5,
VU le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque sismique,
VU le décret n°® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire frangais,

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a l'organisation et a I'action des services de
I'Etat dans les régions et les départements,

VU larrété préfectoral du 16 novembre 2018 de délégation de signature du préfet au directeur départemental des
territoires de la Savoie,

VU l'arrété préfectoral n® 2016-1476 du 15 novembre 2016 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département de la Savoie,

VU l'arrété préfectoral IAL n° 2016-1573 du 22 décembre 2016 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sur la commune de Saint-Bon-Tarentaise,

VU I'arrété préfectoral IAL n° 2016-1534 du 22 décembre 2016 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sur la commune de La Perriére,

VU l'arrété préfectoral du 8 aout 2016 portant création de la commune nouvelle de Courchevel au 1* janvier 2017,

SUR proposition de Monsieur le directeur départemental des territoires de la Savoie,

ARRETE

Article 1% : Les arrétés préfectoraux IAL n® 2016-1573 et 2016-1534 du 22 décembre 2016 sont abrogés.

Article 2 : Les éléments nécessaires a I'élaboration de I'état des risques pour l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés sur la commune de Courchevel sont consignés dans le dossier communal
d’information annexé au présent arrété.

73_DDT_Direction départementale des territoires de Savoie - 73-2019-03-11-012 - Arrété préfectoral n°2019-0111 du 11 mars 2019 relatif & I'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologigues sur la commune de Courchevel



Ce dossier comprend :
- la mention des risques naturels et technologiques pris en compte,
- la cartographie des zones exposées,
- lintitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,
- le niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune,
- le niveau du potentiel radon,
- la mention des secteurs d’information sur les sols (SIS)
- le nombre des arrétés ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables a la mairie de Courchevel et a la Direction
Départementale des Territoires de la Savoie.

Article 3 : | e dossier communal d'information sera mis a jour au regard des conditions mentionnées a l'article L125-5
du code de I'environnement.

Article 4 : Une copie du présent arrété et du dossier communal d'information est adressée au maire de la commune de
Courchevel et a la chambre départementale des notaires de la Savoie.

Le présent arrété sera affiché en mairie ; 'accomplissement de cette publicité incombe aux maires. Il sera également
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Savoie.

Une mention de l'arrété sera insérée dans le journal : Le Dauphiné.

Cet arrété et le dossler communal d'information seront accessibles depuls le slte Internet des services de I'Etat en
Savoie : www.savoie.pref.gouv.fr

Article 5 : Conformément aux articles R.421-1 a R.421.7 du code de justice administrative, le présent arrété est
susceptible de faire I'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de Grenoble, dans un délai de
deux mais a compter de sa publication au recueil des actes administratifs.

Dans la méme délai, un recours gracieux est également possihle auprés de l'autorité signataire du présent arrété. Cette
démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors étre introduit dans les deux mois suivant la réponse au
recours gracieux (I'absence de réponsc au terme de deux mois vaut rejet implicite du recours gracicux).

Article 6 : Monsieur le secrétaire général de la préfecture, Monsieur le directeur de cabinet, Monsieur le sous-préfet
d’Albertville, Monsieur le directeur départemental des territoires de la Savoie, et Monsieur le maire de la commune de
Courchevel sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'application du présent arrété.

Chambéry, le 11 mars 2019

Pour le Préfet, par délégation,
le directeur départemental des territoires
signé : Hervé BRUNELOT

73_DDT_Direction départementale des territoires de Savoie - 73-2019-03-11-012 - Arrété préfectoral n°2019-0111 du 11 mars 2019 relatif & I'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques sur la commune de Courchevel
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Liberté

Egalité A - . S tareital
Bpalitd Mieux connaitre les risques sur le territaire

Edité le 29/06/2021 a 15h27

RISQUES Descriptif des risques

code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n'a pas de valeur juridique. Pour plus

n Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
d'information, consultez les précautions d’'usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Adresse :
13 Avenue Fayolle, 94300 Vincennes

g P BNV SEPIRITET\s
md—%yw ‘stpaul NC
rol

—

N Q7=
\ 'gid_l%ﬁmx/@? o N
g%:%”jgl\TIQNTRE,UIL",;

l\7 ~Tl 109~ o=
& )9}2;,2 -f—Oﬂ_—-_‘:S

I Informations sur la commune

Nom : VINCENNES Code INSEE : 94080

Code Postal : 94300 Commune dotée d'un DICRIM : QOui, publié en 1999

Département : VAL-DE-MARNE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 3 (défails en annexe)
Région : lle-De-France Population a la date du 13/03/2019 : 48471

H Quels risques peuvent impacter la localisation ?

~q 5, -
{31 Lol :R] (=)
-} S B P i el
L5 v L SU~
\ __f‘_h—- \ (Sl ) 1:':
Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrielles Sites inventaire BASIAS Canalisations m. dangereuses
Aléa moyen 1-TRES FAIBLE

Secteurs d'Information sur les Sols (SI1S)
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INON DA T ION S e e e

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de l'eau. Elle peut étre liée a un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de

g - submersion 'marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

l Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone Inondable - AZ|

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Non
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INONDATIONS (SUITE)

I Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans le département : 3

Dommages sur le territaire national

| Date de I'événement (date ] Type dinondation Approximation du nombre de Approximation dommages

i début / date fin) victimes ! mateériels (€)
i Cru'e nivala,f:rue pluviale .(lemps moniée | ‘
'[ 07/04/1983 - 12/04/1983 i e e R i de 1 @ 9 morts ou disparus inconnu
affleurante,Barrage |
r |
Crue pluviale lente (temps montée tm N . |
i 09/01/1955 - 30/01/1955 > 6 heures)Napps affleurante de 1 & 9 morts ou disparus g 30M-300M
| - - Crue nivale,Crue pluviale lente (temps montée tm > 6 N ., Igl B S e
31/12/1909 - 27/01/1910 heures) Ruissellement rural,Nappe de 10 a 99 morts ou disparus | 300M-3G
affleurante,Mer/Marée, rupture d'ouvrage de défense |
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INONDATIONS (SUITE) | et s S AR

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SCLS ARGILEUX

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomeéne inverse de rétractation

ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Oui
Type d'exposition de la localisation : Aléa moyen

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importantes sur le bati (comme I'apparition de fissures dans les murs).

B Exposition forte
Expositian moyen

Exposition faible

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain. :

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non
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CAVITES SOUTERRAINES

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants. i :

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE 2

Cavités recensées dans un rayon de 500 m: Informations non connues

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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SEISMES e e S

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches,

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 1 - TRES FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond & une fracturation (processus tectonique aboutissant & la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

[ 11 (trés faible)
[ 2 (faible)
[0 3 (modéree)
E= 4 (moyenne)
B 5 (forte)

I 5000'm I

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOVUMISF A UNF RFGIFMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par ['article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS). 7 '

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Localisation exposée i des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Oui

Sur cette carte, sont indiqués les anciens sites industriels et activités de service recensés a partir des archives
disponibles, départementales et préfectorales.... La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de

votre localisation.

R R R - 5
=l (T B Sites Basias (XY du centre du site}

| [[Pe=23 0

= U TEL T O™

.[%E'%ﬁ‘r!'ifi!‘!"-EJ 1= O  Sites Basias (XY de 'adresse du s|
n.'.aﬁ‘iﬁi‘ 5= e ! - 0 ites Basias (XY de l'adresse du site)
am, nilliE= WYy : ; (O  Zone de recherche

] ) w.

Parc Floral

Source: BRGM
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POLLUTION DES SOLS. SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE)

m g 3 p i b ey gy

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) 7 =

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m :  Qui

-
Sur cette carte sont indiqués les Secteurs d'information sur les sols (SIS) publiés par I'Etat. La carte représente les SIS
dans un rayon de 1000 m autour de votre localisation. Les SIS recensent les terrains ou la pollution avérée du sol justifie,
notamment en cas de changement d'usage, la réalisation d'études de sols et sa prise en compte dans les projets
d'aménagement.

e =80

|
! Secteurs d'information sur les sols

AN

Sertpurs d'infarmation sor les sols

O Zone de recherche

Source: MTES, DREAL/DRIEE
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 1
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 2.0 km: 5

Les installations industrielles ayant des effets sur l'environnement sont réglementées sous I'appellation Installation
Classée pour la Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

la.mre-
f*ﬁen-ﬁ
Installations classées (Grande échelle)

Usinz Seveso
Usine non Sevesa
Elevage de bovin
Elevage de volaille

Elevage de porc

E 00 a:E

Carmriére

O Zone de recherche

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km : 31

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans I'air, I'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

Srations d'épuration

L e R
Eé,-sm 5

s Elevage

industries

O Zone de recherche
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) | S
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commermales de sites de

stockage ou de chargement.

LA LOCALISAT!ON EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m :

Oui

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction
de la pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES | ]

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contréle de PAutorité de sireté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation cxposde a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 kim: Non
Localisation exposée & des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km :* Non
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RADON P e o Tl B e e g e e P = BNASTRRe Nb BRI S e Ao A

Le radon est un gaz radioactif issu de |la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquarit leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations

en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bq/m?
(becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif 4 I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de linterface entre le
batiment et le sol, taux de renouveltement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

... : Fotentiel de catégorie 1

Potentlel de catégarie 2

_—
y l‘/ l Potentiel de catégorie 3
\ )

Lo

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de |'Institut de Radioprotection et de Sireté Nucléaire sur le potentiel radon de chague catéqorie.

Ministére de la transition écologique Page 15



Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulairc d’application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d’établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétiqgue (DCS). La natification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d’'un document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n°® 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-cié du DDRM et du
DICRIM. II modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénomene ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de l'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a 'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sonl considérés comme ellels des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant-eu pour cause déterminante l'intensité anormale d’un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n’ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi. indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d’'intensité anormale» et le
caractére «naturel» d’'un phénomeéne relévent d’'une décision interministérielle qui déclare «l'état de catastrophe
haturelle». o

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit &tre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d’indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les phénomeénes passés, qualifier 'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ol des ameénagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du reglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a I'adresses suivante :
https://www.georisques.gouv.fr/glossaire/.

Ministere de la transition écologigque Page 16



Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 3
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le
94PREF 19990056 25/12/1999 29/12/1999
Inondations et coulées de boue : 1
Code national CATNAT Début le Finle

94PREF20060008 13/05/2006 13/05/2006

Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des sols : 1

Code national CATNAT Début le Fin le

94PREF20050029 01/07/2003 30/09/2003

Arrété du

29/12/1999

Arrété du

27/07/2006

. Arrété du

22/11/2005

Sur le JO du

30/12/1999

Sur le JO du

08/08/2006

Sur le JO du

13/12/2005



E Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d’un lieu
choisi par l'internaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprecisions dues & divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
geolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n'est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d’'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d'origine naturelle ou technologique sur le territoire francgais. L'accés et ['utilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru & la création, a la réalisation, a la diffusion, a 'hébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a
I'acceés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de linterprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a 'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n‘engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ot ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée au
cas ou des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller 4 la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs nhon intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent & leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d’'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «!'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « 'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «l'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d’autres «Informations», ou en
l'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «l’Informationy :

sa source (a minima le nom du «Producteur») st la date de sa derniére mise a jour.

Le «Re-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «I'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractere officiel a la réutilisation de «I'Information», ni suggérer une quelcongue reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Accés et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont 1a
dans lintérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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REPUBLIQUE  gm oZ Descriptif des risques
e GE@RISQUES ptif des risques

Bgalit! Mieux connaitre les risques sur le territoire

Frarernité

code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n'a pas de valeur juridique. Pour plus

n Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
d’information, consultez les précautions d’usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Adresse :
828 Route de la Tourraque, 83350 Ramatuelle

I Informations sur la commune

Nom : RAMATUELLE Code INSEE : 83101

Code Postal : 83350 Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié en 2017

Département : VAR Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10 (détails en annexe)
Région : Provence-Alpes-Cote d'azur Population a la date du 09/03/2012 : 2183

l Quels risques peuvent impacter la localisation ?

%, s {5k =

_:_,r -
Mouvements de terrain Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrielles
Glissement Aléa moyen 2-FAIBLE
m W/ chele/
/M 2 (] Asnace o "
L J Banig pAFAMINUTE
‘ i"LE”OTA’REAsso%?ENE‘&?-\R;t’w
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L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de 'eau. Elle peut é&tre liée a un
phénoméne de .débordement de cours d'edu, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine. '

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

l Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation: Non

| Atias de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Non
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INONDATIONS (SUITE)

l Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans le département : 45 (Affichage des 10 plus récents)

Dommages sur le territoire national

Date de I'événement (date 5 i Approximation du nombre de | Approximation dommages
.- début / date fin) Type Slnandation victimes . matériels (€)
15/01/2014 - 1810112014 | O e R e s | de 19 morts ou disparus inconnu

“Crue pmvi;é écEr (tm < 2 i o
02/11/2011 - 09/11/2011 heures),Crue pluviale lente (temps inconnu inconnu
montée tm > 6 heures),non précisé

Crue pluviale éclair (tm < 2 |

14/06/2010 - 15/06/2010 heures),non précisé inconnu inconnu

Crue pluviale éclair (tm < 2

inconnu i i
heures) inconnu

17/09/2009 - 17/09/2009

Crue pluviale {temps montée
16/12/1997 - 19/12/1997 indéterminé),Action des inconnu 3M-30M

vagues,Mer/Marée ‘
Crue pluviale (temps montée |
|

|

|

03/11/1994 - 07/11/1994 indéterminé),Lave torrentielle, coulée de 1 4 9 morts ou disparus inconnu
de boue, lahar,non précisé

|

Crue pluviale (temps montée 5 ;
inconnu | inconnu

31/12/1993 - 06/01/1994 indéterming)

[ Crue pluviale (temps montée

30/11/1993 - 27/01/1994 | Indéterminé),rupture d'ouvrage de de 10 a 99 morts ou disparus ‘ inconnu
défense,Nappe affleurante | |
; Crue pluviale (temps montée N : |
31/12/1977 - 27/01/1978 indéterminé) de 1 a 9 morts ou disparus l 3M-30M
i | Crue pluviale rapide (2 heures < tm < 5
| 0112/1959- 01/12/1959 | 6 heures) Ruissellement HeSIGRISIEOPIMENES ol 30M-300M
| urbain,Barrage | dlSpavI'vUS l |
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LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX | |

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénoméne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Oui
Type d'exposition de la localisation : Aléa moyen

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importantes sur le bati (comme 'apparition de fissures dans les murs).

I exposition forte
Exposltion moyen
Exposition faibte

To——

Source: -BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |5

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une parlie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabllisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféras . LIn mauvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m : Oui

Cette carte illustre I'ensemble des mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 métres autour de votre
localisation. Ce rayon a été déterminé en fonction des historiques de mouvements de sols et de ses impacts.

B Glissement
Eboulement
Coulee
X Effondrement
A Erosion des berges
O Zone de recherche

. i‘.’-c:.—’ ¥,

éource: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non
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CAVITES SOUTERRAINES

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les ¢onstructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ? :

Cavités recensées dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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~ _Un.séisme_ ou tremblement de terre.se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce-phénomeéne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 2 - FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond & une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

1 (trés faible)
2 (faible)
= 3 (modérée)
B 4 (moyenne)
B= 5 (forte)

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les. Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par I'articleé L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) [ e

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m : Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans unrayonde 2.0 km: 0

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayonde 5.0 km: 0
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE ) |5
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise:a un PPRT Installations industrielles_: Non.
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques & destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commergiales, de sites de
stockage ou de chargement. i "

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioaclives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contréle de I'Autorité de sCireté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAI?E ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km : Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km: Non

Ministére de la transition écologique Page 14
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Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et-les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant l€ur irradiation.
Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations I
en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bq/m?
(becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Fort

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'eéchelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de linterface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN). :

Patentiel de catégorie 1

i
0 potentiel de catégarie 2

ﬁ Potentlel de catégarie 3.

1006 m |
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E Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d'information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d’'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d'un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulisrement dommageables.

Cette définition est différente de celle de l'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n’ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d'intensité anormale» et le
caractére «naturel» d'un phénomeéne relévent d'une décision interministérielle qui déclare «l'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd'hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est defini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifie
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d'une procédure qui comprend I'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les phénoménes passés, qualifier I'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(consells municlpaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ol des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d'application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de prolection el de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a l'adresses suivante :
https://www.georlsques.gouv.fr/glossalre/.
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li.] Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10

Inondations, coulées de boue et chocs mécaniques liés a I'action des vagues : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du
83PREF20090031 15/12/2008 16/12/2008 18/05/2009
Inondations et chocs mécaniques liés a l'action des vagues : 1

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du

| 83PREF20120013 08/11/2011 09/11/2011 01/03/2012
Inondations et coulées de boue : 7

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du

i =

| 83PREF20190006 23/11/2018 23/11/2018 26/02/2019
83PREF20130058 13/12/2012 14/12/2012 20/06/2013
83PREF20110063 04/11/2011 10/11/2011 18/11/2011

i___..___ — ; W S — . — i
83PREF20110004 15/06/2010 16/06/2010 15/07/2011

. [ S
83PREF19940038 25/06/1994 26/06/1994 08/09/1994
83PREF19930038 02/11/1993 03/11/1993 14/12/1993
83PREF19830015 23/08/1983 24/08/1983 15/11/1983
Mouvements de terrain : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arréte du
83PREF20090063 15/12/2008 16/12/2008 14/08/2009
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E Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d'un lieu
choisi par l'internaute. Il résulte de lintersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprecisions dues & divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n'est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d'origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et l'utilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a I'hébergement
ou & la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif &
l'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'inlerprélation et de l'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'‘engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR el du BRGM ne saurait &tre engagée au
cas ol des investigations nouvelles améneraient & revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller & la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «!I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer & partir de «I'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'lnformation » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d’'autres «Informations», ou en
Fincluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «l'Informations :

sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Re-utilisateur» peut notamment s'acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «I'Information», ni suggérer une guelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acceés et disponibilité du service et des iiens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont la
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci nimplique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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cEruBLIQuE Gf RISQUES Descriptif des risques

Literté Edité ie 29/06/2021 a 15h31

Bgalird Mieux connaitre les risques sur le territoire
“raternité

code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n'a pas de valeur juridique. Pour plus

n Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
d'information, consultez les précautions d’'usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Adresse :
Rte du Belvedere, 73120 Courchevel
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I Informations sur la commune

Nom : COURCHEVEL Code INSEE : 73227

Code Postal : 73120 Commune dotée d'un DICRIM : Non

Département : SAVOIE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 7 (détails en annexe)
Région : Auvergne-Rhone-Alpes Population a la date du 19/02/2021 : 1964

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

ks
4*3 N =1
Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrielles
Aléa faible 3 - MODEREE
= (
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INONDATIONS

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de f'eau. Elle peut étre-liée a un
phénomene de debordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de

submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

I Territoire & Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

l Atlas de Zone Inondable - AZ|

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Non

Ministére de la transition écologigue
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INONDATIONS (SUITE) i

| Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans le département : 13 (Affichage des 10 plus récents)

Date de I'événement (date

début / date fin) Type d'inondation

Crus pillrinbe uedi (lafifs monlée tm > 6 heures),Crue pluviale
ingede (2 heures < 17 < 8 heures),Crue pluviale (lamps montée
Indtarmmo ) Love lertaniiin, toulie du Bowe, Inssnrptre
Eowange ¢z défenae Ecossmam gir royinRuizsallrmar
sl Byl zalhenmil reain

22/05/2008 - 01/06/2008

Crue pluviale (temps montée
indéterminé),rupture d'ouvrage de
défansg,Na_ppe affleurante

30/11/1993 - 27/01/1994

I crue pluviale lente (temps montée tm > &
| heures),Crue pluviale rapide (2 heures < tm
| <6 heures),rupture d'ouvrage de défense

08/09/1993 - 14/10/1993

Crue nivale,Crue pluviale lenle {temps monlée tm > 6
heures}),Lac, élang, marais, lagune, Lave torrenlielle,
coulée de boue, lahar,non précisé,Aclion des
vagues,Barrage

12/02/1990 - 27/02/1990

Crue nivale,Crue pluviale (temps
montée indéterminé),rupture
d'ouvrage de défense

12/06/1957 - 14/06/1957

| Crue nivale,Crue pluviale rapide (2 heures <
tm < 6 heures),Lave torrentielle, coulée de
| boue, lahar,non précisé

13/09/1940 - 15/09/1940

Crue pluviale (temps montée
indéterminé),Ecoulement sur
route,Mer/Marée

01/12/1935 - 28/03/1936

Crue nivale,Crue pluviale lente (lemps montée tm > 6
heures},Ruissellement rural,Nappe
affleurante,Mer/Marée,rupiure d'ouvrage de défense

31/12/1909 - 27/01/1910 |

Crue nivale,Crue pluviale rapide (2
heures < tm < 6 heures),Lave
torrentielle, coulée de boue, lahar

12/11/1895 - 13/11/1895

Crue nivale,Crue pluviale (temps
montée indéterminé),rupture
d'ouvrage de défense

30/10/1859 - 03/11/1859

Ministere de la iransition ecologique

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de Approximation dommages

victimes matériels (€)
de 1 & 9 morts ou disparus 30M-300M
de 10 a 99 morts ou disparus inconnu
de 1 a2 9 morts ou disparus inconnu
|
'\ de 10 a 99 morts ou disparus | 30M-300M
de 1 & 9 morts ou disparus ' inconnu
inconnu inconnu
inconnu inconnu
de 10 & 99 morts ou disparus 300M-3G
%
inconnu inconnu
de 1 2 9 morts ou disparus 30M-300M
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IN O AT ON S (SUITE) e e e e e e et R ]

La commune de votre localisation est soumise 4 un PPRN Inondation : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
et réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions.d'urbanisme
et de gestion des constructions fulures et existantes dans les zones & risques. Il détinit aussi des mesures de prévention,
de protection et de sauvegarde.

Zonage réglementaire - PPRN Risque Inondation

Prescription hors zone d‘aléa

- Prescriptions
u Interdiction
- Interdiction stricte

y [

Source: BRGM

T EIE ALnEeE oy ' Déprescrit /
PPR Aléa Prescritle | Enquétéle = “PPOUYE 1 pavisele | A annulé / Révisé
' ke Bt abrogé le
~ 73PREF20150 l Mool T -
o | EEEEE | jg0n0rs B
Pem éﬂ! ! monlée r:m: de cm»Ju '
73PREF2015000 | ensson Evastaront |
. | ouchules de pierres el de
| Muiantgon | e mmmerauwe | 13/02/2015 | 20/06/2016 | 21/12/2016 |t
Tarentaise "W"lé"?ﬂm»dewn |
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomeéne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux: Oui
Type d'exposition de lIa localisation :  Aléa faible

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importantes sur le bati (comme I'apparition de fissures dans les murs).

B0 Exposition forte
Exposition moyen

Exposition faible

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN - | S

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte..:) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise 2 un PPRN Mouvements de terrain : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
elreduire la vulnérablilté des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme
et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention,
de protection et de sauvegarde.

Commune concemeée par un :
PPRN Risque Mouvement de terrain prescrit

Commune concernde par un
PPRN Risque Mouvement de terraln approuvé

| 1000 m i

Sairce: BRGM

PPR Aléa I Prescrit le 1 Enquété le App:j:u\!é Révisé le Argrflﬁ;u annulé / Révisé
.- | 5 g abrogé le
73PREF20150 | Mevementdatorn, _ S e
9 - ou chules de pierras el de |
Waiits | SRR ‘ 13/02/2015 .t
Perriére S ! !
73PREF2015000 Mouvemenl de terain, i
3-PPR ou chules de pierres el de |
Multi-Saint Bon bietanmeetaus] Ji fl 3/02/2015 = 20/06/2016 = 21/12/2016 Y o |
Tarentaise montée r:_plllr:: de cours : |
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CAVITES SOUTERRAINES

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par I'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants. N

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SCUTERRAINE ’7

Cavités recensées dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ? -

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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e Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

' ; QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUL DE LA LOCALISATION ?

_-'ﬁ‘f----"_'l'ype d’exposition de la localisation : 3 - MODEREE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond & une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

777 1 (trés faible)
71 2 (faible)
[ 3 (modérée)
B= 4 (moyenne)
I 5 (forte)

I 5000 m l

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non

Ministére de la transition écologigue Page 8



POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS [

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement péllues (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par I'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUE-S (BASOL)

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTEVITES DE SERVICE (BAS]AS)

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE)

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS DINFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'Une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité. -

LA LOCALISATION EST_ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d’installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0
Nombre d’installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 2.0 km: 1

Les installations industrielles ayant des effets sur I'environnement sont réglementées sous l'appellation Installation
Classée pour la Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise & autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon ch0|3| a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

e b e Planay, Ref. oy Bojs

V;'!lard Installations classées (Grande échelle)

' flef. cfquanﬁ' -EHI
(des Gouilles Usine Seveso
ta Tana ™
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uVa;:les # m Elevage de bovin
&l’ MEribEl-led Alluas Sm;ﬂ ﬂ Elevage de volaille
Lo
d. =3 ela Sauhr’e b Elevage de porc
: _—4 i
B S -
{@e] Mottarst Carriére
Airvisitla . EhalerAafuge

Source: BRGM O Zone de recherche

LA LOCAL!SATION EST ELLE %MPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km: 1

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans I'air, I'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

@ Stations d'épuration
t‘t; Elevage
@ industries

O Zone de recherche
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| Mg b
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e
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Source: BRGM
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE ) | —
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

LLa commune de votre localisation est soumise 2 un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, dentreprlses industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D’UNE'__CANA'E_ISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?
a.-'_‘f;. -
Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contréle de I'Autorité de streté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km: Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km : Non
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Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de l'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquarit leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en géniéral, et les habitations

en particulier, il peut s'accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m®
(becquerels par metre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Fort

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit & classer les communes en3 -
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a 'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de linterface entre le
batiment et le sol, taux de renouveliement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

/. Patentie| de catégorie 2

AT
| Poteritie] de catégorle 3

X

-

b

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de |'Insti
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Glossaire

Document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n® 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'eélaboration et la diffusion des documents d'information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d'un document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’'un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n® 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. II modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phenoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de I'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative & I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d’un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n’ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d’intensité anormale» et le
caractere «naturel» d'un phénoméne relévent d’'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut &tre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée & des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d’indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’une procédure qui comprend I'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d'études pour recenser les phénoménes passés, qualifier I'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ou des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a I'adresses suivante :
https://www.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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| Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 7

Avalanche : 2

Code national CATNAT

73PREF 12990083

73PREF20175501

Début le

20/02/1999

14/02/1990

Inondations et coulées de boue : 3

Code national CATNAT

73PREF20150025

73PREF19920059

73PREF20175502

Tempéte : 2

Code national CATNAT

73PREF19820209

73PREF19820182

Minisiere de la iransition ecologigue

Debut le

06/06/2015

21/12/1991

14/02/1990

Début le

06/11/1982

06/11/1982

Fin le

20/02/1999

20/02/1990

Fin le

07/06/2015

24/12/1991

20/02/1990

Fin le

10/11/1982

10/11/1982

Arrété du

29/11/1999

14/05/1990

Arrété du

23/07/2015

21/08/1992

14/05/1990

Arrété du

18/11/1982

18/11/1982

Surle JO du

04/12/1999

24/05/1990

Surle JO du

26/07/2015

23/08/1992

24/05/1990

Sur le JO du

19/11/1982

19/11/1982



| Précautions d'usage - ¢ s

Ce document est une synthése non ‘éxhaust_ive Jdgs risques naturels et/ou technologiques présents autour d’'un lieu
choisi par l'internaute. Il résulte de l'interséction géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La_|pcalisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs . Iectqré'_ du positionnement, qualité¢ du GPS, référentiel utilisé pour la
geéolocalisation des données. En ce qu_? cencerneslés &onages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier. ofﬁciél[_es_ 'est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les*servi -."de. T'Etat, d'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont*pa Yourdies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude & un usage particulier.

Description des donnees

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d'origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et lutilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, & la diffusion, a I'hébergement
ou & la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif &
l'acces et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de I'utilisation gu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a |'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée au
cas ol des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles & ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever, Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et graluit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «I'Information», notamment pour créer des «Informations
derivées» ;
- Exploiter « {'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d’autres «Informations», ou en
I'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «/'Information» :

8a source (@ minima le nom du «Productcur») ct la date de sa derniére misc a jour.

Le «Re-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractere officiel a la réutilisation de «I'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Accés et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont la
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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SOCIETE TAVERNIER GIRARDIN

Société Civile
Au capital de 804.016,12 Euros
Siege sis a VINCENNES (94300), 13 avenue Fayolle
SIREN 423 261 346 — RCS CRETEIL

Statuts mis a jour
Au 5 juillet 2021

Pour copie certifiée conforme
Le Gérant

C@((;é oA Qo
\}(Uw uuer le S &b\bh




TITRE 1 : FORME - OBJET - DENOMINATION - SIEGE - DUREE

SOCIETE CIVILE

Cette société est de forme civile.
OBJET SOCIAL
Elle a pour objet :

"L'acquisition d'immeubles., 1'administration et
l'exploitation par bail, location et autrement desdits immeubles
et de tous autres immeubles batis dont elle pourrait devenir
propriétaire ultérieurement, par voie d'acquisition, échange,
apport ou autrement.”



DESIGNATION

- Sur la Commune de VINCENNES (Val de Marne),

17 avenue Georges Clémenceau,

Un 1ismeuble de rapport élevé sur caves, d'un rez-de-chaussée
et de sept étages. dont le dernier en retrait.

Couvert en terrasse non accessSible,

Cour derriére.

Dans cette cour, petite construction A usage de remise pour
voitures d'enfants.

Figurant au cadastre de la maniére suivante

Section R numérc 64 "17 avenue Georges Clémenceau™ pour une
contenance dv  trois ares qQuatre vingt deux centiares {03 a. 82
ca.).

Tel que ce bien existe avec Ses aisances, parties
attenantes et dépendances, 2t les droits de toute nature qui
y sont attachés, sans exception ni réserve.

ORIGINE DE PROPRIETE

I) - Cet immeuble dépendait de 1la communauté de biens
existant entre Monsieur Marcel Edeond TAVERNIER et Madame Anna
GIRARDIN, ci-aprés plus amplesent nommés, savoir :

Les constructions :

Pour avoir été édifiées au cours et pour le compte de ladite
communauté par Monsieur Marcel TAVERNIER, sans avoir conféré de
privilége d'architecte, d'entrepreneur.

Le terrain :

Au moyen de 1'adjudication prononcée au profit de Monsieur
Marcel TAVERNIER suivant procés verbal dressé par Maitre GILLET,
notaire & VINCENNES (Val-de-Marne), le 5 mai 1930, faisant suite a
un cehier des charges dressé par Maitre GILLET, notaire a
VINCENNES le 25 juillet 1929, 4 la requéte de 1la Ville de
VINCENNES.

Cette adjudication a été prononcée moyennant un prix payé
comptant quittancé audit acte.

Une expédition du cahier des charges et du procés-verbal
d'adjudication a été transcrite au 10eéme bureau des Hypotheéques de
LA SEINE, le 7 juillet 1930, volume 1914 numéro 1826.

II) - _Décés de Madame Anna GIRARDIN épouse TAVERNIER :

Madame Anna GIRARDIN, en son vivant sans profession, épouse
de Monsieur Marcel Edmond TAVERNIER, est décédée en son domicile &
VINCENNES (Val-de-Marne), 13 avenue Fayolle, le 23 juin 1950,

Laissant pour recueillir sa succession

Son mari survivant.



Commun en biens acquéts, aux termes de leur contrat de
mariage requ par Maitre GILLET, notaire susnommé, le 17 octobre
1919.

Et donataire en vertu d'un acte requ par Maitre GILLET,
notaire susnommé, le 18 mai 1927, d'un quart en pleine propriéte
et d'un/quart en usufruit des biens composant sa succession,

Et pour habile A se porter geule héritidre :

Madame Jacqueline Francoise TAVERNIER, épouse de Monsieur
Jean Auguste QOSDOIT, susnommée,

Sa fille issue de son mariage avec Madame GIRARDIN,

Ainst que ces qualités sont constatées aux termes d'un acte
de notoriéte regu par Maltre CHAMPETIER DE RIBES, notaire a
VINCENNES, le 21 ncvembre 1950.

III) - DONATION par Mr Marcel Edmond TAVERNIER :

Aux termes d'un acte requ par Maltre CHAMPETIFR DE RIBES,
notaire A VINCENNES et Maitre ROBILLARD, notaire a MONTREUIL, le
20 décembre 1968,

Monsieur Marcel Edmond TAVERNIER a fait donation & Madame
Jacqueline Frangoise TAVERNIER, épouse O0SDOIT, sa fille unique,
susnommée, qui 1'a acceptée, des quotes parts divises ou indivises
lui appartenant dans divers immeubles et notamment dans ceux
ci-dessus désignés, en nue-propriété, le donateur ayant notamment
réservé a son profit l'usufruit desdits biens et 1'usufruit pour
2/8émes de l'entier immeuble au prafit de Mme Héléne Marie Amélie
MARGUERITAT, son épouse en secondes noces.

Une expédition de cet acte a été publiée au 10éme bureau des
hypothéques de 1la Seine le 21 janvier 1969, volume 8094 numéro
582.

L'usufruit réserve comme il a été dit ci-dessus est
maintenant éteint par suite du déces de ;

- Monsieur Marcel Edmond TAVERNIER. survenu A4 VINCENNES
{94300). en son domicile. le 4 janvier 1970.

Ainsi que le constate l'acte de notoriété dressé par Maitre
Guy MENNESSON, notaire & VINCENNES le 20 janvier 1970.

1V) - __CHANGEMENT DE REGIME MATRIMONIAL DES EPOUX
OSDOIT/TAVERNIER :

Aux termes d'un acte re¢u par Maitre MENNESSON, Notaire
& VINCENNES (Val d= Marne), le 4 octobre 1984, contenant
changement de régime matrimonial, les époux OSDOIT/TAVERNIER,
comparants susnoumés, ont adopté le régime de la communauté
universelle.



"L'acquisition de terrains, 1l'exploitation et la mise en
valeur de ces terrains pour la construction et l'exploitation par
bail ou autrement de cette construction qui restera la propriété
de la Société."

"Eventuellement et exceptionnellement 1'aliénation du ou des
immeubles devenus inutiles A& la Société, au moyen de vente,
échange ou apport en société, et généralement toutes opérations
quelconques pouvant se rattacher directement ou indirectement 2a
l'objet ci-dessus défini, pourvu que ces opérations ne wmodifient
pas le caractére civil de la Société.”

DENOMINATION SOCIALE

La société prend la dénomination de : SOCIETE TAVERNIER
GIRARDIN gqui devra étre précédée ou suivie dans toutes piéces
destinées aux tiers des mots "Société Civile" et de la mention du
capital.

SIEGE SOCTAL

Le siege de 1la société est fixé a : VINCENNES (94300), 13
Avenue Fayolle.

Son transfert dans la méme commune ou le méme département
pourra étre décidé par la gérance.

DUREE

La durée de la société est fixée a4 : 99 ans a compter de son
immatriculation, sauf prorogation ou dissolution anticipée légale
ou conventionnelle.

TITRE I1

APPORTS - CAPITAL SOCIAL

APPORT EN NUMERAIRE

- I1 est fait apport par Monsieur et Madame OSDOIT de la somme
suivante : VINGT QUATRE MILLE FRANCS
Ga! §..3..3. % .0 -0--B:--0- -CEX-E-a- 24.000,00 Frs

TOTAL DES APPORTS EN NUMERAIRE :

VINGT QUATRE MILLE FRANCS
L et ie et e e e e e . R AR 214 ,000,00 Frs

Cette somme a été déposée, ce jour, en la comptabilité du
Notaire soussigné, sur un compte ouvert au nom de la société en
formation. ce que les associés reconnaissent et dont 1ls g'en
donnent mutuellement décharge.

APPORT EN NATURE

Il est fait apport par Monsieur et Madame OSDOIT de la
nue-propriété des biens et droits immobilier suivants



Cet acte a été réguliérement homologué, par jugement du
Tribunal de Grande Instance de Créteil, rendu le 2 juillet
1985, et déposé au rang des minutes de 1'office notarial de
Vincennes le 23 février 1989.

En raison du changewent de régime matrimonial les biens
ci-dessus désignés dépendent de la communauté universelle des
époux OSDOIT/TAVERNIER,

Aingi que le constate l'attestation immobiliére dressée par
Maitre Dominique BAFS, notaire a VINCENNES aujourd'hui méame des
avant les présentes, dont une copie authentique sera dépcsee avec
celle des présentes au 4éme bureau des hypothéques de CRETEIL pour
y étre publiée simultanément.

EVALUATION de 1'immeuble apporté :

Cet immeuble est évalué a NEUF MILLIONS CINQ CENT MILLE
Francs (9.500.000,00 Frs), soit pour la nue-propriété faisant
1'objet du présent apport, la somme de CINQ MILLIONS DEUX
CENT CINQUANTE MILLE Francs (5.250.000,00 Frs).

DROIT DE PREEMPTION PUBLIC

La présente mutation était susceptible de faire 1'objet d'un
droit de préemption au titre :

D'UN DROIT DE PREEMPTION URBAIN (D.P.U).

La présente mutation a été notifiée au détenteur de ce droit,
lequel a renoncé a 1'exercer ainsi qu'il résulte d'une
lettre en date du 30 mars 1998 annexée aux présentes aprés
mention.

CAPITAL SOCIAL

Par suite des apports qui précédent, le capital social
s'éléve a CINQ MILLIONS DEUX CENT SOIXANTE QUATORZE MILLE Francs
(5.274.000,00 Frs). Il est divisé en 5.274 parts sociales de
1.000.00 F Francs chacune, numérotées de 1 a 5.274, entiérement
souscrites.

Originairement, ces parts sociales ont été attribuées aux
associés en rémunération de leurs apports respectifs, savoir :

- Monsieur Jean Auguste OSDOIT
DEUX MILLE SIX CENT TRENTE SEPT (2.637) parts, numérotées de 1 4
2.637.
Ci sommyige T sas o S G S AR TR s 2.637 Parts

- Madame Jacqueline Frangoise
TAVERNIER épouse 0OSDOIT




DEUX MILLE SIX CENT TRENTE SEPT parts,
numérotées de 2.638 a 5.274
CL snnnnen s  Oviiaymipaiaii aoee e SNt gt Sus 2.637 Parts

TOTAL, égal au nombre de parts compo-
sant le capital social,
(65 T AU 5.274 Parts

Aux termes d'un acte recu par Me BAES, notaire a VINCENNES,
le 30 octobre 1998, il a été fait donation par Monsieur et Madame
OSDOIT, associés, de 5.256 parts de la SCU "SQCIETE TAVERNIER
GIRARDIN", au profit de leurs trois enfants, ci-dessus ro@mes en
téte des présentes, de sorte gu'a ‘ce jour la répartiticn du
capital social est la suivante :

"~ Monsieur Jean Auguste OSDOIT
"g parts, numérotées de 2.629 a 2.637,
LA 0 e e CaO O Parts

"~ Madame Jacqueline Francoise TAVERNIER épouse 0SDOIT
"9 parts, numérotées de 2.638 a 2.646,
MCI oL T e e e e R R e R W 9 Parts

"- Mademoiselle Marie-France OSDOIT
"1.752 parts, numérotées de 1 a 876 et 2.647 a 3.522,
L 5 T 1.7%2 Parts

"- Madame Marie-Christine OSDOIT
"1.754 parts, numérotées de 877 a 1.792 et 3.523 & 4.398,
"C o, . . 5e@% s aeGieiesh el (a0 phia S5, .. ... 1.752 Parts

"- Monsieur Jean-Marie OSDOIT
"1.752 parts. numérotées de 1.753 & 2.628 et 4.399 a 5.274,
O Biasim amesss s i I (G KOS v - b e e b e 1.752 Parts
"TOTAL, égal au nombre de parts ccmpo-
"sant le capital social,
LG el R 5.274 Parts”




Suite au déces de Monsieur Jean OSDOIT et d’un acte de notoriété du 19 mars 2018 établi par Maitre
BAES, Notaire a Vincennes, la répartition du capital social est la suivante :

Madame Jacqueline OSDOIT

A concurrence de 9 parts en pleine propriété, numérotées 2 638 a 2 646

A concurrence de la moitié (1/2) en pleine propriété de 9 parts sociales, numérotées 2 629 4 2 637 ;
A concurrence de la moitié (1/2) en usufruit de 9 parts sociales, numérotées 2 629 4 2 637 ;

Madame Marie - France OSDOIT
A concurrence de 1 752 parts en pleine propriété, numérotées 1 2 876 et 2 647 4 3 522
A concurrence d’un tiers (1/3) de la moitié (1/2) en nue-propriété de 9 parts sociales, humérotées 2 629

a2637;

Madame Marie — Christine OSDOIT

A concurrence de 1 752 parts, numérotées 877 a 1 752 et 3 523 4 4398

A concurrence d’un tiers (1/3) de la moitié (1/2) en nue-propriété de 9 parts sociales, numérotées 2 629
42637,

Monsieur Jean — Marie OSDOIT

A concurrence de 1 752 parts, numérotées 1 753 02 628 et 439945274

A concurrence d’un tiers (1/3) de la moiti€ (1/2) en nue-propriété de 9 parts sociales, numérotées 2 629
a2637;

Soit au total .. gmmsprnesiesasinasiiiEa 5274 parts

AUGMENTATION ET REDUCTION DU CAPITAL

La collectivité¢ des associés pourra décider d’augmenter le capital social soit au moyen d’apports
nouveaux, soit au moyen d’une capitalisation de réservés ou de bénéfices.

La collectivité des associés pourra décider de diminuer le capital social pour quelque cause que ce soit,



Suite au déces de Madame Marie-France OSDOIT et d’un acte de notoriété du 13 novembre 2020 établi par Maitre
Dominique BAES, notaire a VINCENNES (94300), et du droit de retour conventionnel stipulé aux termes de la
donation-partage du 30 octobre 1998 susvisée, la répartition du capital social est la suivante :

I- Madame Jacqueline OSDOIT

O 0 0O O O

A concurrence de 9 parts en pleine propriété numérotées 2.638 a 2.646,

A concurrence de la moitié en pleine propriété de 9 parts sociales numérotées de 2.629 4 2.637,

A concurrence de 1.095 parts en pleine propriété numérotées de 1 4 876 et de 2.647 4 2.865,

A concurrence de la moitié en usufruit de 9 parts sociales numérotées 2.629 3 2.637,

A concurrence d’un vingt-quatriéme en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de 2.629 a
2.637.

II- Madame Marie-Christine OSDOIT

A concurrence de 1.752 parts en pleine propriété numérotées de 877 4 1.752 et 3.523 4 4.398,

A concurrence de 328 parts en pleine propriété numérotées de 2.686 4 3.193,

A concurrence de la moitié d’une part indivise en pleine propriété avec Monsieur Jean-Marie
OSDOIT numérotée 3.194,

A concurrence d’un tiers de la moitié en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de 2.629 a
2.638,

A concurrence de trois quarante huitiémes en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de
2.629 4 2.637.

III- Monsieur Jean-Marie OSDOIT

O

Soit au total...........

A concurrence de 1.752 parts en pleine propriété numérotées de 1.753 4 2.628 et 4.399 4 5.274,

A concurrence de 328 parts en pleine propriété numérotées de 3.195 a 3.522,

A concurrence de la moitié¢ d’une part indivise en pleine propriété avec Madame Marie-Christine
OSDOIT numérotée 3.194,

A concurrence d’un tiers de la moitié en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de 2.629 a
2.638,

A concurrence de trois quarante huitiémes en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de
2.629 a4 2.637.

............................................................... 5.274 parts

AUGMENTATION ET REDUCTION DU CAPITAL

La collectivité des associés pourra décider d’augmenter le capital social an moyen d’apports nouveaux, soit au moyen
d’une capitalisation de réservés ou de bénéfices.

La collectivité des associés pourra décider de diminuer le capital social pour quelque cause que ce soit.



Aux termes d’un acte regu par Maitre Dominique BAES, notaire 8 VINCENNES, le 5 juillet 2021, il a été fait donation
par Madame Jacqueline OSDOIT, associée, de 876 parts de la Société Tavernier Girardin, au profit de ses deux enfants
ci-dessus nommés, de telle sorte qu’a ce jour la répartition du capital social est la suivante :

I — Madame Jacqueline OSDOIT

o 0 0 0 O

A concurrence de 9 parts en pleine propriété numérotées 2.638 a 2.646,

A concurrence de la moitié en pleine propriété de 9 parts sociales numérotées de 2.629 a 2.637,

A concurrence de 219 parts en pleine propriété numérotées de 2.647 a 2.865,

A concurrence de la moitié en usufruit de 9 parts sociales numérotées 2.629 a 2.637,

A concurrence d’un vingt-quatrieme en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de 2.629 a
2.637.

II — Madame Marie-Christine OSDOIT

o O 0 O

o]

A concurrence de 438 parts en pleine propriété numérotées de 1 a 438,

A concurrence de 1.752 parts en pleine propriété numérotées de 877 a 1.752 et 3.523 4 4.398,

A concurrence de 328 parts en pleine propriété numérotées de 2.686 a 3.193,

A concurrence de la moitié d’une part indivise en pleine propriété avec Monsieur Jean-Marie
OSDOIT numérotée 3.194,

A concurrence d’un tiers de la moiti€ en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de 2.629 a
2.638,

A concurrence de trois quarante huitiémes en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de
2.629 42.637.

IIT — Monsieur Jean-Marie OSDOIT

O 0O 0 O

o]

Soitau total...........

A concurrence de 438 parts en pleine propriété numérotées de 439 a 876,

A concurrence de 1.752 parts en pleine propriété numérotées de 1.753 4 2.628 et 4.399 4 5.274,

A concurrence de 328 parts en pleine propriété numérotées de 3.195 a 3.522,

A concurrence de la moitié d’une part indivise en pleine propriété avec Madame Marie-Christine
OSDOIT numérotée 3.194,

A concurrence d’un tiers de la moiti€ en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de 2.629 a
2.638,

A concurrence de trois quarante huitiémes en nue-propriété de 9 parts sociales numérotées de
2.629 a4 2.637.

............................................................... 5.274 parts

AUGMENTATION ET REDUCTION DU CAPITAL

La collectivité des associés pourra décider d’augmenter le capital social au moyen d’apports nouveaux, soit au moyen
d’une capitalisation de réservés ou de bénéfices.

La collectivité des associés pourra décider de diminuer le capital social pour quelque cause que ce soit.



L uge

REPRESENTATION DES PARTS

Les parts sociales ne peuvent e&tre représentées par des
titres négociables.

DROITS ET OBLIGATIONS DES ASSOCIES

Chaque associé a droit A une fraction des bénéfices et du
boni de liquidation proportionnelle au nowmbre de parts possédées
par lui.

Chaque part est indivisible A& 1'égard de la société. Ainsi,
des coindivisaires devront se faire représenter auprés d'elle par
un mandataire unique choisi par eux ou désigné en justice. Si une
part est grevée d'un usufruit, le droit de vote appartient &
l'usufruitier pour la répartition des bénéfices et la vente des
actifs sociaux.

A 1'égard des tiers, chaque associé est tenu indéfiniment des
dettes sociales dans la proportion du nombre de parts qu'il
posséde a la date d'exigibilité ou a la date de cessation des
paiements de la société.

CESSIONS DE PARTS ENTRE VIFS

Tout acte ayant pour effet ou pour but de transférer, a titre
onéreux ou gratuit, un droit quelcongue sur une ou plusieurs parts
sociales sera soumis & cet article.

Toute cession de parts doit étre constatée par écrit. Pour
les cessions de parts entre époux, l'acte devra avoir acquis date
certaine autrement que par le décés du cédant. Les cessions ne
seront opposables a 1la société qu'aprés les formalités de
1'Article 1690 du Code Civil. Elles seront opposables aux tiers
aprés les formalités de l'Article 1690 précité et aprés dépot au
Greffe compétent de deux originaux ou de deux copies authentiques

de 1'acte.
Les parts sociales sont librement cessibles entre associés

Toutes les autres cessions de parts sociales sont soumises a
agrément.

En ce cas, Ll'associé concerné notifiera son intention & la
société et a chacun de ses associés, par lettre recommandée avec
avis de réception ou par acte d'huigsier, avec indication des
prénoms, nom, profession, nationalité, domicile du cessicnnaire et
le nombre de parts concernées.

Dans un délai de quinze jours., la gérance devra convoquer les
associés pour statuer sur cette demande.

L'agrément pris par les associés représentant au moins les
deux/tiers des parts sociales tant en nue propriété qu'en
usufruit. sera notifié au cédant par lettre recommandée avec avis
de réception.



En ce cas, la cession devra é&tre régularisée dans un délai de
deux mois A cospter de la notification. A défaut, le cédant sera
réputé avoir renoncé a la cession.

En ce cas de refus d'agrésment, les associés peuvent se porter
cessionnaires des parts avec répartition proportionnelle en cas de
pluralité d'offre. A défaut ou en cas d'offre insuffisante, la
societé pourra les faire acquérir par un tiers agréé ou racheter
les parts.

A défaut et passé un délai de six mois & compter de la
derniére des notifications faites par le cédant, l'agrément sera
réputé acquils.

NANTISSEMENT DES PARTS

Tout projet de nantissement de parts est soumis A agrésent
préalable dans les conditions prévues pour les cessions de parts.
Cet agrément emporte agrément du cessionnaire en cas de
réalisation forcée du gage si elle notifie aux associes et a la
société un mois avant la date d'adjudication.

Les associés ou la société pourront se substituer a
1'adjudicataire dans un délai de cing jours A compter de la vente.
A défaut, il deviendra de plein droit associé.

AUTRES REALISATIONS FORCEES

Tout autre cas de réalisation forcée devra étre notifié sous
les mémes conditions de forme et de délai que celles &noncees sous
le paragraphe précédent.

DISSOLUTION DE LA COMMUNAUTE DU YIVANT D'UN ASSOCIE

En cas de liquidation d'une communauté légale ou
conventionnelle du vivant d'un associé, l'attribution des parts au
profit de son conjoint non associé sera soumise 3 agrément dans
les conditions fixées ci-dessus pour les cessions de parts
sociales.

A défaut d'agrément, 1'associé concerné conservera sa
qualité.

DECES D'UN ASSOCIE

Le déces d'un associé n'entrainera pas la dissolution de la
société qui continuera avec ses ayants droit qui devront demander
leur agrément et justifier de leurs qualités, dans les trois mois
du décés, en remettant A la gérance une copie de 1l'acte de
notoriété ou un extrait de l'intitulé d'inventaire.

Dans les huit jours, la gérance adressera A chaque associe
suprvivant une lettre recommandée avec avis de réception les
informant du déceés et mentionnant Ll'identitd et les qualiteées
héréditaires des ayants droit du défunt. ainsi que la demande
d'agrément en rappelant le nomtre de parts possédées par lui.



Dans un délai de quinze jours, chaque associé devra faire
connaitre dans les mémes formes s'il accepte ou non cet agrément
et dans la négative le nombre de parts qu'il se propose
d'acquérir.

La décision sera prise dans les mémes conditions que celles
édictées ci-dessus sous l'Article "Cession de Parts Sociales". A
défaut de notification de la décision dans les six mois & compter
du décés, les ayants droit du défunt sont réputés agréés.

En cas de pluralité d'offres d'achat émanant des associés
survivants, ils seront réputés cessionnaires en proportion du
nombre des parts détenues par eux au jour du décés.

Si aucun associé ne se porte cessionnaire ou si les offres
d'achat ne portent pas sur la totalité des parts du défunt, la
société devra racheter ces parts en vue de les annuler.

La valeur des parts sociales sera déterminée d'un commun
accord entre les parties ou, & défaut, a dire d'expert désigné
soit par les parties, soit, a défaut d'accord entre elles, par le
Tribunal compétent.

Tout acte de rachat ou de cession de parts devra étre
régularisé au plus tard dans le mois de la détermination du prix.
Passé ce délai, les ayants droit seront réputés avoir été agréés
en qualité d'associés.

Les ayants droit non agréés n'auront droit qu'a la valeur des
parts sociales de l'associé prédécédé.

En cas de déces de tous les associés & la suite d'un méme
événement, la société continuera entre leurs héritiers.

RETRAIT D'UN ASSOCIE

Sans préjudice des droits des tiers. tout associé peut se
retirer de la société, en faisant 1la demande par lettre
recommandée avec avis de réception. Ce droit ne pourra étre exercé
qu'aprés décision collective extraordinaire des associés devant
intervenir au plus tard dans les deux mois & compter de sa
denande.

L'associé retrayant a droit au remboursement de ses parts
dont la valeur sera fixée d'un commun accord entre les parties ou,
a défaut d'accord, & dire d'expert désigné conformément aux
dispositions de 1'Article 1843-4 du Code Civil. En cas de
remboursement en numéraire, les autres associés pourront se porter
cessionnaire des parts du retrayant au prix ainsi fixe.

TITRE TROIS : ADMINISTRATION DE LA SOCIETE

La société est gérée par une ou plusieurs personnes physiques
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Ici présents et intervenants qui déclarent accepter leurs
fonctions.
= Ae 1a gérance Marciour
exelecra 1es 1UNCLLIUIYE ue goldaisl.
En cas de décés d'un des gérants, la société continuera a
atre administrée par le gérant survivant.

DUREE DES FONCTIONS

Les fonctions de gérant ont une durée illimitée qui cesseront
par son déceés, sa déconfiture, sa faillite personnelle, son
redressement ou sa liquidation judiciaire.

Un gérant peut démissionner a charge pour lui de notifier aux
associés et, le cas échéant, aux autres gérants son intention par
lettre recommandée avec avia de réception au moins six mois avant
la cléture d'un exercice. Cette démission ne prendra effet qu'au
jour de la plus prochaine Assemblée Générale.

Si un gérant est frappé d'une incapacité civile ou
commerciale ou en cas d'exercice d'une activité ou une profession
incompatible avec ses fonctions, 1l devra démissionner en
indiquant les motifs dans les mémes cond: tions que celles é&noncées
ci-dessus. Sa démission prendra effet au jour de la réception de
la plus tardive des lettres. A défaut de démission, les associés
devront prononcer sa révocation.

Tout gérant pourra étre révoqué suivant décision des associes
représentant au moins les DEUX/TIERS des parts sociales A&
1'exception des premiers gérants, Monsieur et/ou Madame
OSDOIT/TAVERNIER, susnommes.

En tant que de besoin un gérant pourra. également, étre
révoqué en justice & la demande de tout associé. Cette demande
devra étre fondée sur une cause legitime,

Un nouveau gérant devra étre nomme par 1 'assemblée des
associés convoquée soit par le démissionnaire ou. a défaut et dans
les autres cas, par un mandataire de justice nomme & cet effet.

Si  la société se trouve dépourvue de gérant depuls plus d'un
an, tout interessé pourra saisir le Tribunal competent 4 1'effet
de faire prononcer la dissolution de la société.

POUVOIRS DE LA GERANCE

Le gérant ou 1l'un des gérants pcut engager la société par
rout acte entrant dans l'objet social.

En cas de pluralité de gérant, chacun d'eux a le droit de
s'opposer A une opération avant qu'elle ne soit conclue. Cette
opposition n'aura d'effer wvis a4 wvis du tiers cencernd que si il
est otabli gqu'il en avait eu, persomnellem=ni, connaissance avant
la conclusion de cette opération.

Dans les rapports entre associés, le geérant ou les gérants
pourront accomplir tous les actes de gestion requis dans 1'intérét
social, A l'exception des actes de dispositicha.



Par exception. pendant la durée de la gérance effective de
Monsieur et/ou Madame Jean OSDOIT, tout acte de disposition ou
d'affectation hypothécaire nécessitera 1'accord du ou des gérants.

En cas de vente des actifs sociaux, la décision de remploi
des fonds ou de distribution sera du pouvolr de la gérance, et ce
du vivant de Monsieur et/ou Madame Jean OSDOIT ou pendant la
période d'exercice effective de leurs fonctions de gérant.

REMUNERATION

Le gérant pourra étre rémunéré sur décision de l'asseamblée
générale ordinaire des associés. En tout état de ceuse, il aura
droit de demander le remboursement, sur justificatifs, de ses
frais engagés dans 1l'intérét social.

RESPONSABILITE

Chaque gérant est responsable envers la société et envers les
tiers soit des infractions aux Lois et Réglements, soit de la
violation des statuts. soit des fautes commises dans la gestion.

Si plusieurs gérants ont participé aux mémes faits, Ils sont
tenus solidairement & la réparation du dommage tant & 1'égard des
tiers de la sociéte.

TITRE QUATRE : DECISIONS COLLECTIVES DES ASSOCIES

MODES DE CONSULTATION

Les décisions collectives des associés résultent, au choix de
la gérance, soit d'une Assemblée Générale, soit d'une consultation

par correspondance.
Elles peuvent résulter, également, du consentement de tous
les associés exprimé par acte notarié ou sous seing privé.

ASSEMBLEES GENERALES

Les Assemblées générales sont convoquées par la gérance.

Tout associé non gérant peut demander, & tout moment, & la
gérance de convoquer une Assemblée sur une guestion déterminée par
lettre recommandée avec avis de réception. Sa demande sera réputée
satisfaite si le gérant accepte son inscription & 1'ordre du jour
de la plus prochaine Assemblée ou de la plus prochaine
consultation écrite. A deéfaut, il pourra é&tre demand® la
nomination d'un wmandataire en justice & 1l'effet de convoquer une
Assemblée appelée a statuer sur cette queation.

Si la société se trouve dépourvue de gérant, pour quelque
cause que ce soit, tout associé peut demander en justice la
nomination d'un mandataire chargé de convoquer une Assemblée
appelée A nommer un ou plusieurs gérants.
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Les convocations indiquant 1l'ordre du jour et le lieu de
1'assemblée sont faites par lettre recommandee adressée quinze

jours au moins avant la date prévue & chacun des associés.

Les assemblées sont présidées par le gérant avec, le cas
échéant, deux scrutateurs qui formeront le bureau. Il pourra étre
désigné par l'Assemblée un secrétaire choisi parmi les asgociés ou
non.

I1 sera établi une feuille de présence indiquant les nom,
prénoms et domicile des associés et de leurs representants ou
mandataires qui ne pourront étre choisis que parmi les associés,
ainsi que le nombre de parts possédées par chacun d'enx.

L'Assemblée ne pourra délibérer gque sur les questions
figurant a l'ordre du Jjour, sauf 8i tous les associés sont
présents et acceptent de prendre une décision ne figurant pas &
1"ordre du jour.

DECISIONS COLLECTIVES

- Sont qualifiées d'ordinaires les décisions ne concernant ni
les modifications statutaires, ni 1'agrément d'un nouvel associé.
Sont de la compétence des décisions ordinaires la nomination et la
révocation des gérants. Sur premiére convocation, les décisions
ordinaires doivent eétre adoptées par un ou plusieurs associés
représentant plus de la moitié du capital social. A défaut, elles
pourront é&tre prises, sur seconde convocatior. a la majorité des
votes émis Qquelque que puisse étre le proportion du capital
représentée. Toutefois, en ce qui concerne les décisions
afférentes a la nomination ou & la révocation d'un gérant. la
majorité est irréductible.

- Sont qualifiées d'extraordinaires les décisions concernant
une modification statutaire. Elles sont prises a

L'unanimité pour changer la nationalité de la société, pour
transformer la société en une autre forme dans laquelle la
responsabilité des associés se trouve aggravée ou pour sugmenter
les engagements d'un associé.

. La mwmajorité en nombre des associés représentant au mOins
les deux tiers du capital social pour toutes les autres décisions
extraordinaires.

Sous réserve de ce qui est dit ci-avant, concernant les
pouvoirs du ou des gérants qui priment sur les décisions
ci-dessus.

TITRE CINQ : EXERCICE SOCIAL - BENEFICES ET PERTES

EXERCICE SOCIAL

Chaque exercice social commencera le ler janvier et finira le
31 décembre de chaque annce.
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Exceptionnellement, le presmier exercice social commencera a
compter de 1'immatriculation de cette société au Registre du
Commerce et des Sociétés ccmpétent et finira le 31 décembre 1998.

OBLIGATIONS ANNUELLES

Dans les 8ix mois de la cloture de l'exercice social, la
collectivité des associés sera appelée & statuer sur ces cosptes,
l'affectation du résultat et le rapport de la gérance sur les
activités sociales.

COMPTE_COURANT

Chaque associé pourra faire des avances en compte courant &
la société avec le consentement de ges associés.

Cette avance sera faite pour une durée et moyennant un
intérét fixé par décision collective ordinaire des associés.

TITRE SIX : DISSOLUTION - LIQUIDATION

La dissolution entraine sa liquidation. Elle n'a d'effets vis
a vis des tiers qu'aprés sa publication.

La personnalité morale de la société subsiste pour les
besoins de la liquidation jusqu'a la publication de sa cléture.

La liquidation sera opéree par le ou les gérants en exercice
lors de la dissolution ou bien par un liquidateur noamé par le
Tribunal en cas de dissolution judiciaire.

Pendant la période de liquidation, les liquidateurs pourront
accomplir tous les actes nécessaires pour terminer les affaires en
cours et réaliser les éléments de 1'actif social et faire tout ce
qui sera utile pour mener a bien les opérations de liquidation.

Le ou les liquidateurs devront rendre compte aux associés de
1'accomplissement de leur mission, au moins une fois 1'an, sous
forme d'un rapport écrit décrivant les diligences effectuées par
eux au cours de l'année écoulée.

A la fin des opérations de liquidation, les associés seront
consultés pour statuer sur les comptes définitifs de la
liquidation, le quitus et la décharge de mandat du liquidateur.
Aprés approbation des comptes, les associes décideront la cléture
de la liquidation qui devra étre publiée conformément 4 la Loi.

Aprés cloture, le partage entre les anciens associés portera
soit, sur l'actif restant, en nature ou en numéraire, apres
extinction totale ou partielle du passif, soit sur le passif apres
réalisation totale de 1'actif.

Les droits de chaque associé dans la masse & partager seront
proportionnels au nombre de parts détenues par chacun d’eux.



